
    روزنامه  صبح ایران  سال بیست و هفتم                        چهارشنبه 16 اسفند 1402     25 شعبان 1445   شماره 7535  12 صفحه  10 هزار تومان   

شوک به پرسپولیس

 گولسیانی 
غایب دربی؟

11

قربانی، اولین داور 
زن تاریخ دربی

      افشاریان خبر ایران ورزشی را تأیید کرد

قلعه نویی: شکست مقابل قطر را هنوز هضم نکرده ام

باید شرایط فدراسیون و قطبی را در نظر بگیریم

 حامی 
نکونام 
هستم

خطیر به  هیأت مدیره: 

توصیه جالب نویدکیا در رختکن

 به استقلالی ها 
ایستگاهی ندهید

04
چرا اردوی هانوفر تیراندازان پرید؟

 معمای 
سیبل

07

پروازی است
دستیار هم نمی شود

معمای افشین قطبی و تیم ملی



 اسیدپاشی 
به چهره استقلال

تنش و تشتت در باشگاه استقلال 
بدل به یک کلاف سردرگم شده 
که هر روز گره آن کورتر می شود. 
بقه  مسا یک  مثل  ست  ر د
طناب کشی؛ گویی دو طرف ماجرا 
هر کدام یک سر کلاف را گرفته اند 
و به سوی خود می کشند و گره کور 
را کورتر می کنند تا جایی که به نظر 
می رسد این گره بازکردنی نباشد و 
تنها با پاره شدن، تکلیف مشخص 

خواهد شد.
جواد نکونام البته که نقش اول این 
ماجراست. یک مرد تمامیت خواه 
که در دوران بازیگری اش نیز این 
خصیصه را داشت و به اندازه ای 
در آن افراط می کرد که دوست و 
دشمن او را نکوهش می کردند. 
مردی که برای یک تکه پارچه در 
تیم ملی و استقلال هیاهوهای 
بسیاری به پا کرد. نکو اما بعد از 
آویختن کفش ها این ویژگی را با 
خود به روی نیمکت آورده. او در 
فولاد نسخه آپدیت شده استراتژی 
خود را رونمایی کرد و نیمکت شلوغ 
او همیشه با غوغاسالاری و جنجال 
در کنار خط می کوشیدند با راه 
انداختن جنگ های روانی و زرگری 
حریف را در منگنه قرار دهند و حالا 
این مأموریت را در استقلال نیز اجرا 
می کنند. در کلونی شلوغ پیرامون 
نکونام حتی می توان چهره ای از تیم 
رقیب را هم دید و او برای رسیدن 
به هدف از به خدمت گیری وسیله 

قرمز هم ابایی ندارد!
در مقابل سیاست باشگاه استقلال 
و مدیرعامل ماجراجویش در 
ثر  قبال نکونام منفعلانه و بی ا
است. علی خطیر که در فوتبال 
ایران هیچگاه تجربه مدیریت در 
سطح اول را نداشته، با رسیدن 
بی ها به  به صندلی مدیریت آ
رؤیاهایش هاشور واقعیت زد و در 
این صندلی در حال مشق کردن 
است. مردی که سیاست یک بام 
و دو هوا را در قبال سرمربی تیم 
در پیش گرفته و با این سیاست 
نه تنها نمی تواند سرمربی تیم را 
کنترل کند، بلکه بنزین روی آتش 
او می ریزد تا سرمربی تیم در یک 
پرده دری حیرت انگیز اطرافیان او 

را بی سروپا خطاب کند!
خطیر از برقراری ارتباط صحیح و 
حرفه ای با نکونام عاجز است و با 
تجربه مدیریتی اندکش نمی تواند 
رام کند و  ه را آ اتمسفر باشگا
نکونام نیز با رفتارهای کودکانه و 
غیرحرفه ای از هیچ کوششی برای 
تخریب چهره مدیرعامل فروگذار 
نمی کند؛ غافل از اینکه این تیشه، 
مستقیم ریشه استقلال را هدف 
قرار داده و اسید به چهره باشگاه 

می پاشد.
کاش طرفین ماجرا بیش از منفعت 
شخصی و تلاش برای منکوب 
کردن طرف مقابل اندکی به جایگاه 

و شأن استقلال بیندیشند.
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 سردار آزمون

مشتاق برای بهتر شدن

تیم رم ایتالیا با هدایت »دنیله دروسی« با ۴۷ امتیاز در رده پنجم جدول 
سری آ قرار دارد و فاصله ۴ امتیازی با بولونیا تیم چهارم جدول دارد. سایت 
»ilromanista« در گزارشی به این تیم پرداخت و از سردار آزمون مهاجم ایرانی 
این تیم تمجید کرد. این سایت در ارتباط با سردار آزمون نوشت: »این بازیکن پای 
راست قدرتمند و میل و اشتیاق زیادی برای بهتر شدن دارد. داشتن بازیکنانی 
مانند آزمون روی نیمکت رم باعث شده تا این تیم نیمکت طلایی را داشته باشد.«

 مهدی طارمی

جمعه در ترکیب پورتو

نشریه پرتغالی از زمان بازگشت مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی ایران به 
ترکیب پورتو خبر داد. نشریه آبولا در این خصوص نوشت: »طارمی در 3 بازی 
اخیر پورتو به دلیل مصدومیت غایب بود. او بعد از گذراندن دوران نقاهت 
به تمرینات برگشته و خود را برای بازی جمعه مقابل پورتیموننسه آماده 
می کند. پورتو اکنون با 52 امتیاز در رده سوم جدول قرار دارد. اسپورتنیگ 

و بنفیکا به ترتیب با 59 و 58 امتیاز در رده اول و دوم قرار دارند.«

مجید جلالی:

تیم  ملی در حیطه کاری ام نیست

مجید جلالی، مدیر فنی فوتبال دیروز در حاشیه مراسم درختکاری در مرکز 
ملی فوتبال در جمع خبرنگاران درباره بررسی عملکرد تیم ملی در جام 
ملت ها گفت: »روی 2۴ تیم جام ملت ها آنالیز ویژه ای انجام دادیم و به زودی، 
آن را روی سایت فدراسیون قرار می دهیم. تیم بزرگسالان در حیطه کاری من 
نیست اما من با قلعه نویی دوست هستم و با او صحبت می کنم. ظرف دو 

هفته آینده سرمربی تیم نوجوانان را انتخاب خواهیم کرد.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 قلعه نویی 
علاقه مند است تا به 
هر نحوی که شده 
از تجربیات قطبی 
استفاده کند، حتی 
در قامت یک مشاور. 
باید دید شرایط 
قراردادی به کجا 
می رسد و آیا قطبی 
به لحاظ مالی و 
زمانی با فدراسیون 
توافق می کند یا نه؟ 
یکی از بحث های 
دیگر این است که 
قطبی همزمان 
سرمربی تیم امید 
هم باشد که با 
توجه به قرارداد با 
ونکوور کمی سخت 
 بعد از پایان جام ملت های آسیا بود است

که امیر قلعه نویی در یک برنامه 
تلویزیونی پیشنهاد حضور در تیم 
ملی را به افشین قطبی داد. سرمربی 
سابق تیم ملی در طول تورنمنت و 
در مصاحبه های مختلف به تمجید 
از کادر فنی پرداخت و یکی از حامیان 
تیم ملی در جام ملت ها بود. از 
آن روز تا به حال اما خبر جدیدی 
درباره توافق فدراسیون فوتبال 
با افشین قطبی منتشر نشده 
است. حتی امیر قلعه نویی نیز در 
جدیدترین مصاحبه خود تأکید کرد 
که فدراسیون فوتبال و افشین قطبی 
باید شرایط را در نظر بگیرند و در این 

ــه توافق برسند. مورد ب

رده هفتم لیگ کانادا
افشین قطبی نوامبر 2022 و بعد از 
حضور در سوپرلیگ چین راهی کانادا 
شد تا هدایت ونکوور را برعهده بگیرد. 
قطبی در فصل 2023 سوپرلیگ کانادا 
28 بار روی نیمکت ونکوور نشست 
که حاصل آن 8 پیروزی، 5 تساوی و 15 
شکست بود. ونکوور 29 امتیاز کسب 
ــاز رده هفتم جدول  ــن امتی ــا ای کرد و ب
هشت تیمی لیگ کانادا را به خود 

اختصاص داد.

تمام آمارهای ضعیف به نام 
قطبی

قطبی که سابقه قهرمانی در لیگ 
ایران را همراه پرسپولیس در کارنامه 
دارد، در کانادا تمام آمارهای ضعیف 
را به نام خود ثبت کرد. ونکوور با 50 
گل خورده ضعیف ترین خط دفاع را 

ــا 28 گل زده  ــه خود اختصاص داد، ب ب
دومین خط حمله ضعیف لیگ را به 
دست آورد و با تفاضل گل منفی 22 از 
این حیث در رده آخر ایستاد. همچنین 
بیشترین شکست )15 باخت( نیز 
در کارنامه ونکوور به ثبت رسید. 
شکست 5 بر صفر مقابل اتلتیکو اتاوا، 
6 بر 3 برابر پسیفیک و 5 بر یک مقابل 
کاوالری هم سنگین ترین باخت هایی 

بودند که ونکوور متحمل شد.

قرارداد با ونکوور
افشین قطبی حدود دو سال قبل 
هدایت ونکوور را برعهده گرفت. او 
برای فصل جدید که از چند هفته 
دیگر آغاز می شود نیز تحت قرارداد 
باشگاه کانادایی است. مالکیت این 
باشگاه برعهده رابرت فرند است. 
نادا و  مهاجم سابق تیم ملی کا

باشگاه های هرتابرلین، هیرنفین، 
بوریسیا مونشن گلادباخ و اینتراخت 
فرانکفورت. او علاقه بسیاری به سبک 
کاری قطبی دارد و به همین دلیل و 
حتی بعد از عملکرد ضعیف در فصل 
2023 نیز تصمیم دارد از مربی ایرانی 
روی نیمکت تیمش استفاده کند.

مخالف دستیاری در تیم ملی
سرمربی  ل ها  سا قطبی  فشین  ا
بوده و در باشگاه های بزرگی چون 
لس،  پرسپولیس، شیمیزو اس پا
بوریرام، شیجیاژوانگ و ونکوور حضور 
داشته و روی نیمکت تیم ملی هم 
نشسته است. قطبی به همین دلیل 
مخالف دستیاری در تیم ملی است 
و این مسأله را اعلام هم کرده. او 
دوست دارد به عنوان مشاور تجربیات 
خود را در اختیار تیم ملی قرار بدهد. 

ضمن اینکه او در لیگ کانادا مشغول 
فعالیت است و نمی تواند در تمام 
طول سال و همه اردوها در کنار تیم 

ملی باشد.

در انتظار مذاکره جدید
فدراسیون فوتبال با تصمیم امیر 
ــا افشین  قلعه نویی در حال مذاکره ب
قطبی است. قلعه نویی علاقه مند 
است تا به هر نحوی که شده از 
تجربیات قطبی استفاده کند، حتی 
در قامت یک مشاور. باید دید شرایط 
قراردادی به کجا می رسد و آیا قطبی 
ــا فدراسیون  ــه لحاظ مالی و زمانی ب ب
توافق می کند یا نه؟ یکی از بحث های 
ــی همزمان  ــن است که قطب دیگر ای
سرمربی تیم امید هم باشد که 
با توجه به قرارداد با ونکوور کمی 

سخت است.

امیر اسدی
روزنامه نگار

 zسرمقاله

سعید آقایی
روزنامه نگار

 zنقل قول

امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی 
فوتبال کشورمان دیروز در حاشیه 
به  کمک  ر  منظو به  که  ری  یدا د
سیل زدگان سیستان و بلوچستان 
میان تیم های ستارگان هنر ایران و 
پیشکسوتان راه آهن برگزار شد، درباره 
لزوم جوانگرایی در تیم ملی گفت: 
»بار دیگر از مردم ایران عذرخواهی 
که  طر  ین خا ا به  فقط  می کنیم؛ 
نتوانستیم آنها را همانند دیدار با 
ژاپن خوشحال کنیم. فوتبال جهان و 
ایران، نتیجه گراست و بازیکن سازی 
بر عهده تیم ملی بزرگسالان نیست. 
باشگاه ها و تیم های ملی پایه باید 
ز  بازیکن سازی کرده و تیم ملی ا

این بازیکنان استفاده کند. مشکل 
بعدی، خلأ بازی های بین المللی برای 

بازیکنان جوان است.«
ز  او در واکنش به موقعیت های ا
دست رفته تیم ملی ایران مقابل قطر 
یادآور شد: »من اخیراً ضربه علیرضا 
جهانبخش را دیدم. توپ را در فاصله 
سه یا شش قدم وارد دروازه قطر 
نکردیم. کنعانی زادگان، طارمی و 
اسدی موقعیت داشتند و داور در 
دقیقه 45 می توانست علاوه بر اعلام 
پنالتی، بازیکن قطر را اخراج کند. این 
باخت هنوز قابل هضم نیست و )کنار 
آمدن با آن( سخت است، اما کارمان را 
انجام دادیم. با تمام وجود از بازیکنان 

تیم ملی تشکر می کنم. آنها 43 روز 
در اردوی تیم ملی بودند و کمترین 
حاشیه ای نداشتند. کاش مدت این 

اردو به 50 روز می رسید.«
سرمربی تیم ملی در پاسخ به این 
پرسش که آیا افشین قطبی به کادر 
فنی تیم ملی اضافه خواهد شد یا 
خیر، افزود: »تیم ملی متعلق به 
همه است. الان من میهمان تیم 
ملی هستم و این نیمکت روزی در 
اختیار افشین قطبی بود و روزی هم 
در اختیار دایی و کی روش. باید ایران 
و مردم کشورمان را دوست داشته 
باشیم و هر کسی که می تواند، کمک 

کند.«

قلعه نویی با انتقاد از وضعیت قراردادی 
مربیان تیم ملی با فدراسیون فوتبال 
بیان داشت: »بحثی که داریم، این 
است که قرارداد اعضای کادر فنی به 
پایان رسیده است. شاید این مسأله 
نزد من امانت باشد و نباید بگویم، اما 
دریافتی همکاران محترم من زیر 50 
درصد بوده است. این نشان می دهد 
مربیان تیم ملی چقدر عاشق مردم 
ایران هستند و بدون چشمداشت 

مالی زحمت کشیده اند.«
او اضافه کرد: »دستمزد مربیان تیم 
ملی خیلی خیلی پایین است و یک 
مربی )دستیار( در لیگ، دریافتی 
بیشتری نسبت به همکاران من دارد. 

قطبی هم در میان بزرگان فوتبال 
ایران است و کسی بوده که از لحاظ 
فنی، آمار خیلی خوبی بر جای گذاشته 
است. باید شرایط فدراسیون فوتبال 
و قطبی را در نظر بگیریم و مسائل 
اولیه حل شود. این عزیزان خوب، 
فنی، بامعرفت، باصداقت و عاشق 
ایران بودند و دیدید چقدر مخلصانه 

کار کردند.«
سرمربی تیم ملی درباره برگزاری 
مینی کمپ های تیم ملی ایران اظهار 
داشت: »شما ببینید این نفرات چقدر 
در لیگ تأثیرگذار هستند و همین 
نفرات چقدر در لیگ خواهان پیدا 
کردند. ابتدا از ما ایراد گرفتند، اما چون 

برخی مشکلات بین المللی داریم، باید 
از این مینی کمپ ها استفاده کنیم و 
باشگاه ها حتماً هم به خاطر منافع 

ملی به ما کمک می کنند.«
قلعه نویی در مورد درخشش احمد 
نوراللهی در لیگ برتر امارات و اینکه 
آیا با او صحبتی داشته است یا خیر، 
گفت: »نوراللهی از نظر فنی هیچ 
مشکلی نداشت. او در همه اردوهای 
ما حضور داشت و بازی هم کرد، اما 
رفتاری داشت که فعلاً )جمله را ادامه 
نداد(!« او در پاسخ به این پرسش که 
آیا نوراللهی به اردوی پیش روی تیم 
ملی کشورمان دعوت خواهد شد یا 

خیر، گفت: »توکل بر خدا!«

قلعه نویی: شکست برابر قطر هنوز برایم قابل هضم نیست

باید شرایط فدراسیون و قطبی را در نظر بگیریم
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معمای تیم ملی و افشین قطبی

پروازی است، دستیار هم نمی شود
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پرونده

سرمربی جدید پرسپولیس درجه دوم می ماند یا نفر اول می شود؟

روزهای سرنوشت ساز

 اوسمار ویرا
اوسمار ویرا، سرمربی برزیلی و جدید پرسپولیس بعد از شروع بدش در این تیم و تحمل باخت 0-1 در زمین آلومینیوم اراک در شروع 

نیم فصل دوم لیگ برتر فوتبال کشور، هر سه بازی بعدی اش را برده و تیمش در این سه مسابقه حتی یک گل هم نخورده است. 
قرمزهای تهرانی در ادامه لیگ برتر تراکتور و ذوب آهن را به ترتیب با نتایج 0-2 و 0-1 شکست داده اند و دوشنبه شب در مرحله 

یک شانزدهم نهایی جام حذفی تیم دسته اولی نفت و گاز گچساران را هم با باخت 0- 3 در ورزشگاه آزادی تهران بدرقه کردند و با 
حذف این رقیب قدم به مرحله یک هشتم نهایی این جام که مدافع عنوان قهرمانی آن هم هستند، گذاشتند.

 

از ناکامی تا ناکامی
توفیق های مذکور این طرز تلقی جدید را ایجاد کرده که شاید در تضاد با 
ایده های اولیه سپردن پست سرمربیگری پرسپولیس به ویرا بعد از استعفای 
یحیی گل محمدی فقط یک اقدام اجباری و دم دستی و به قصد پرهیز از 
پرداخت های نجومی تازه در راه استخدام یک مربی تراز اول جدید نبوده 
باشد و شاید اوسمار قدری بهتر از آنی باشد که در ابتدای انتصاب او تصور 
آن می رفت. این در حالی است که ویرا در دفعات قبلی سرمربیگری اش که 
پرشمار بوده )اما عمدتاً در خاک کشور زادگاهش صورت پذیرفته( معمولاً 
ناکام مانده و بعد از مدتی کوتاه مجبور به جدایی از تیم هایش شده است. 
ویرا در یوونتود برزیل در 22 بازی فقط دو برد به دست آورد و در ازای آن 
متحمل 11 شکست و 9 تساوی شد. اوسمار در گام دوم سرمربیگری اش 
سر از اینترناسیونال پورتو الگره، باشگاه معتبر و معروف برزیلی درآورد ولی 
اینجا هم در 12 بازی اش فقط به سه پیروزی رسید و 6 بار شکست خورد. 
ویرا در براگانتینو هم موفقیت لازم را نداشت و در 12 مسابقه ای که این تیم 
را هدایت کرد، تنها چهار مرتبه طعم برد را چشید و هفت بار دست ها را به 
علامت تسلیم بالا برد. ویرا در کورین تیانس، دیگر باشگاه مشهور برزیلی 
ماندگاری فزون تری داشت اما در این تیم نیز بیشتر از 10 برد به دست نیاورد 
و این در حالی تحقق یافت که او 25 بار روی نیمکت این تیم نشست و 10 
مرتبه آن با تحمل شکست همراه گشت. اوسمار ویرا در گوارانی برزیل هم 
امتحان پس داد اما در تکرار روند ناکامی های پایان ناپذیرش این تیم را نیز در 
12 دیداری که هدایت کرد فقط به چهار برد رساند و 6 باخت جدید به نامش 
نوشته شد. ویتوریای برزیل هم اسباب تبرئه اوسمار از این برچسب نشد 
که وی ذاتاً »مربی اول« نیست و بیشتر به درد دستیاری می خورد زیرا برای 
این تیم نیز در 10 بازی تنها خالق دو پیروزی شد. اوسمار در واپسین پست 
برزیلی اش پیش از آمدن به تهران و قبول دستیاری گل محمدی حتی در 
تیم دسته سومی سیانورته برزیل هم منشأ خیر نشد و در 6 دیداری که روی 
نیمکت این باشگاه گمنام نشست، تنها دو بار به پیروزی رسید و برکنار شد.

 

اهمیت و سهم فراوان سه دیدار بعدی سرخ ها
با این اوصاف ناظران بین المللی و محافل داخلی آگاه حق داشتند که 
به انتصاب ویرا به عنوان سرمربی تازه پرسپولیس و جانشین یحیی 
گل محمدی )که 9 جام مهم داخلی را برده است( به دیده تردید بنگرند و او 
را گزینه ای اشتباه برشمرند. نتایج سه بازی اخیر پرسپولیس که پیش تر آن 
را آوردیم و شکل بازی این تیم که خوب و قابل قبول و با خلق فرصت های 
متعدد گلزنی همراه بود، چیزی خلاف این را نشان داده است. پرسپولیس 
در حالی به برد خفیف 0-1 مقابل ذوب آهن اکتفا کرد که دست کم پنج گل 
مسلم دیگر را نزد و دوشنبه شب هم پس از زدن سه گل به تیم تحت 
هدایت پیروز قربانی )نفت و گاز گچساران( دلیلی برای تلاش گسترده 
به قصد زدن گل هایی بیشتر در ذهن خود نیافت و با پرهیز از خسته تر 
کردن خود به ذخیره انرژی و حفظ توانش برای دیدارهای مهم تر بعدی 
خود پرداخت. برای قضاوت نهایی و درست در مورد ویرا هنوز بسیار زود 
است و نباید فقط نتایج و اتفاقات سه مسابقه را مبنا گذاشت و تصور 
کرد که اوسمار سرانجام در ابتدای راه تبدیل شدن به نفر اول در کادر فنی 
و به واقع یک سرمربی توانا قرار گرفته اما شکی نیست که او به سختی و 
بشدت برای رسیدن به این مهم باقی مانده قرمزها در تقویم سال 1402 
که البته یکی از آنها دربی بزرگ تهران است، بیش از پیش نشان خواهد 

داد در این راه کدام آینده و چه فرجامی برای ویرا متصور است.

 وصال روحانی
روزنامه نگار

آرام، موفق و البته بدون کاریزما

اوسمار، نسخه جدید اسکوچیچ
دو روی سکه ماجراجوی برزیلی

سرمربی برزیلی پرسپولیس، بسیار شبیه 
به دراگان اسکوچیچ است. این را می توان 
از رفتار، نتایج و شرایطی که اوسمار لوس 
ویرا پشت سر گذاشته به خوبی مشاهده 
کرد. اسکوچیچ در حالی به عنوان سرمربی 
تیم ملی فوتبال ایران انتخاب شد که روزمه 
قابل تأملی نداشت و به جز مربیگری در 
ملوان و فولاد و کسب قهرمانی دو جام 
حذفی در کرواسی و اسلوونی، شاخصه 
خاصی در کارنامه اش دیده نمی شد. این 
موضوع باعث شد بسیاری با نگرانی و 
دیده تردید به مربیگری او در تیم ملی نگاه 
کنند و منتقدان هم این را بر سر فدراسیون 
فوتبال بکوبند که سرمربی خونه به خونه 
بابل، مرد اصلی نیمکت یوزها شده است 

اما اسکوچیچ که شخصیت آرامی داشت، 
پاسخی به این صحبت ها نمی داد و در 
18 دیداری که هدایت تیم ملی را برعهده 
داشت، توانست 15 برد، دو تساوی و یک 
باخت کسب کند. او سریع ترین صعود 
تاریخ تیم ملی به جام جهانی را با راهیابی 
شاگردانش به جام جهانی 2022 قطر به 
ارمغان آورد تا خود را به بسیاری از کسانی 
که مخالف مربیگری او در تیم ملی بودند، 
ثابت کند. حالا هم اوسمار شرایطی مشابه 
آغاز راه او پیدا کرده است. ویرا نیمکتی را 
به دست گرفته که یحیی گل محمدی در 
فصل گذشته با آن سه گانه کرده بود و 
بسیاری انتظار داشتند تا برانکو یا مربی 
بزرگ دیگری روی صندلی مربیگری سرخ ها 
بنشیند اما قرعه به نام این مربی برزیلی 
افتاد که او هم کارنامه پرباری در مربیگری 
نداشته است. اما اوسمار که نشان داده 

مربی بی سر و صدایی است، تا به اینجای 
کار موفق عمل کرده است. آنچه که بسیاری 
از پرسپولیس تحت هدایت او در زمین 
می بینند، این است که قرمزها فوتبال 
با طراوتی را از خود به نمایش می گذارند 
که یک باخت آبرومندانه و سه برد پیاپی 
و بدون گل خورده حاصل آن بوده است. 
البته برای قضاوت اوسمار هنوز زود است 
اما به نظر می رسد او نسخه تازه ای از 
اسکوچیچ است. مردی که فوتبال ایران 
را می شناسد و باید دید آیا کاریزمایی که 
دراگان نداشت و این مربی هم چندان از آن 
برخوردار نیست، به ضرر او تمام خواهد شد 
یا خیر؟ اسکوچیچ روزی که به تیم ملی آمد، 
پیش بینی کرد شاید تا 2050 در ایران بماند 
اما به قطر 2022 هم نرسید. آیا اوسمار در 
پرسپولیس رؤیاهایش را به حقیقت تبدیل 

می کند؟ باید صبر کرد و دید!

نشستن روی نیمکت پرسپولیس آرزوی اکثر مربیان ایرانی است، 
ولی بعد از استعفای یحیی گل محمدی همای سعادت روی شانه های 
دستیارش اوسمار ویرا نشست تا هدایت این تیم را در نیم فصل دوم 
به عهده بگیرد. سابقه اوسمار به عنوان سرمربی در برزیل کوتاه و اکثراً 
ناموفق بوده، ولی شناخت خوب از پرسپولیس و رابطه گرم با بازیکنان، 

مدیریت باشگاه را متقاعد کرد که هدایت تیم را به او بسپارد.
آن روزها مخالفت هایی با این تصمیم شنیده می شد و بخشی از 
کارشناسان و پیشکسوتان توصیه می کردند که یک مربی مطرح خارجی 
انتخاب شود، ولی فاصله کوتاه تا شروع مسابقات ریسک انتخاب یک 
سرمربی جدید را بالا می برد و با در نظر گرفتن تمام این موارد انتخاب 
اوسمار منطقی جلوه می کند. اوسمار هرچند با شکست شروع کرد، 
ولی اشتباه عجیب بیرانوند روی گل آلومینیوم انتقادها از مربی برزیلی 
را به حداقل رساند. از طرف دیگر آلومینیوم در سال های گذشته گربه 
سیاه پرسپولیس بوده و شکست در اراک اتفاق غیرمترقبه ای نبود. 
مربی برزیلی در بازی های بعدی جبران کرد و دو برد خوب برابر تراکتور 
و ذوب آهن به دست آورد. سومین برد بدون گل خورده پرسپولیس با 

سرمربی جدید مقابل نفت و گاز گچساران در جام حذفی ثبت شد.
پرسپولیس در این چهار بازی تلاش کرده فوتبال رو به جلو و با 
ضرب آهنگ بالایی بازی کند. در همین زمان کوتاه تیم اوسمار 
تفاوت هایی با تیم گل محمدی پیدا کرده است. بازی سازی پرسپولیس 
در زمان یحیی با طمأنینه بیشتری بود و این مربی اصرار داشت که لو 
دادن توپ )ترن اوور( به حداقل برسد. حتی بیرانوند هم نقش پررنگی 

در فرایند بازی سازی باحوصله تیم داشت تا توپ های سالمی به یک 
سوم هجومی برسد. پرسپولیس با این روند کنترل بیشتری روی بازی 
داشت و احتمال گرفتار شدن در ضدحملات کمتر بود. اوسمار مربی 
ماجراجوتری به نظر می رسد و تیمش با شور بیشتری در حمله شرکت 
می کند. پرسپولیس با نفرات بیشتری به حمله می رود و در بازی های اخیر 
فرصت های بیشتری ساخته. البته چند عامل مهم باعث می شود که در 
مقایسه پرسپولیس زیر نظر این دو مربی احتیاط بیشتری به خرج داد.

پرسپولیس نیم فصل دوم را با چند خرید جدید شروع کرده که 
حضورشان طراوت بیشتری به تیم داده است. عبدالکریم حسن 
مدافع هجومی تری نسبت به علی نعمتی است، هر چند هنوز به 
پیک آمادگی اش نرسیده. اوستون اورونوف که از کوران جام ملت ها 
به فوتبال ایران آمده، مهاجمی سریع و تکنیکی است که سمت چپ 
پرسپولیس را متحول کرده. آل کثیر هم در بازگشت به پرسپولیس 
خیلی زود در ترکیب جا افتاد و در دو بازی از سه بازی اش گل زده. اوسمار 
در سه بازی لیگ مقابل تیم های نیمه بالای جدول دو برد و یک باخت 
داشته، ولی برای قضاوت دقیق تر باید منتظر بازی های سخت از جمله 
دربی ماند. پرسپولیس با ریسک بیشتری بازی می کند و این می تواند 
ساختار دفاعی اش را آسیب پذیرتر کند. گل آلومینیوم به پرسپولیس 
نتیجه لو رفتن توپ در زمین خودی و ضربه ناگهانی هافبک حریف بود. 
تصمیمات او در جریان بازی های بزرگ هم می تواند سرنوشت ساز باشد 
و بر خلاف نیم فصل اول که نقش مشورتی داشت حالا تصمیم نهایی 
با خود اوست. انتخاب اوسمار از طرف مدیریت باشگاه شجاعانه بود 
و اگر با فتح جام به پایان برسد، نقطه عطفی در کارنامه مربیگری اش 
خواهد بود، ولی جا ماندن از کورس قهرمانی این تئوری که او برای 

سرمربیگری مناسب نیست را تأیید می کند.

حامد جیرودی
روزنامه نگار

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار
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توصیه نویدکیا به شاگردانش در رختکن:

به استقلالی ها ایستگاهی ندهید بررسی شکایت 
بازیکنان سابق 
مس رفسنجان

طبق برنامه قبلی جلسه کمیته 
وضعیت فدراسیون فوتبال امروز 
برگزار می شود. در همین رابطه 
بررسی ها حاکی از آن است که 
در این جلسه به موضوع شکایت 
بعضی بازیکنان و اعضای تیم مس 
رفسنجان که نسبت به درصد 
دریافتی شان با باشگاه مذکور 
اختلاف دارند، رسیدگی می شود 
و دو طرف ادله خود را مطرح 
می کنند .باشگاه مس رفسنجان 
در دو فصل اخیر با مشکلات مالی 

مواجه شده است.
 

 کعبی مربی 
فولاد شد

دستیار سابق جواد نکونام، مجدداً 
به فولاد بازگشت .حسین کعبی 
که در زمان سرمربیگری جواد 
نکونام در فولاد به عنوان دستیار 
او مشغول به فعالیت بود، اکنون 
ل نعمه سرمربی  با نظر احمد آ
فولاد به کادرفنی اضافه شد. 
همچنین میثم سلیمانی دیگر 
مربی خوزستانی به کادرفنی فولاد 
اضافه شده است تا آل  نعمه با 
دستیاران بومی اش، تیمش را برای 
ادامه لیگ و بازی این هفته مقابل 

پرسپولیس در آزادی آماده کند.
 

 خطیبی وارد 
موزه سپاهان شد

باشگاه سپاهان که طی دو سال 
اخیر موزه اختصاصی خود را در 
ه نقش جهان اصفهان  ورزشگا
برپا کرده، بخش ویژه ای را به 
برخی از پیشکسوتان و ستاره های 
سابق خود اختصاص داده که روز 
گذشته هم در جریان دیدار مقابل 
شمس آذر قزوین، بخش دیگری را 
با حضور رسول خطیبی افتتاح کرد. 
رسول خطیبی که دوران درخشانی 
در سپاهان داشت و یکی از بهترین 
مهاجمان این تیم در دو دهه اخیر 
به حساب می آید، روز گذشته با 
دعوت باشگاه سپاهان دوباره به 
ورزشگاه نقش جهان و استادیومی 
که خاطرات شیرینی در آن داشت، 
رفت تا بخش مربوط به خود در 
موزه این باشگاه را افتتاح کند. 
باشگاه سپاهان به پاس دوران 
موفقیت آمیزی که خطیبی در 
این تیم داشت و 52 گل برای 
طلایی پوشان اصفهان به ثمر 
رسانده بود، مدت ها قصد داشت 
تا بخش مربوط به این مهاجم 
سابق خود را در موزه ورزشگاه 
نقش جهان رونمایی کند که دیروز 
با حضور رسول خطیبی این اتفاق 

رخ داد.

 zخبر

زمانی که استقلال به دلیل حضور 
دو ملی پوش خود در اردوی تیم 
ملی بازی اش با مس رفسنجان را 
به تعویق انداخت اصلاً فکرش را 
نمی کرد که این اتفاق توفیق اجباری 
برای شاگردان محرم نویدکیا باشد. 
غیبت عدنان و منتظر، مصدومیت 
ی  ن دغدغه ها ترکما و  متین  را
سرمربی جدید را افزایش داده بود. 
او که به تازگی هدایت مسی ها را 
برعهده گرفته بود به این تعویق 
بازی نیاز داشت تا تیمش را بهتر 
و بیشتر بشناسد. روزی که نویدکیا 
پای برگه قرارداد را امضا کرد این 
تیم از 15 بازی هشت شکست را 
تجربه و 22 گل هم دریافت کرده 
بود. همین مهم برای هواداران 
مس که تیم شان را کم مهره 
نمی دانستند قابل هضم نبود و در 
نهایت هم منجر به برکناری ساکت 

الهامی شد.
بازیکنان اعتماد به نفس لازم را 
ــی که سعید دقیقی  نداشتند و زمان
به عنوان سرمربی جدید معرفی 
شد، انتظار می رفت که شرایط بهتر 
شود اما جدایی غیرمنتظره دقیقی 
و بازگشت دوباره او به شمس آذر 
وضعیت را از آن چه که بود هم 
بدتر کرد. حالا دیگر کمتر هوادار 
مس به آینده تیمش امیدوار بود 
تا اینکه محرم نویدکیا از اصفهان 
به رفسنجان آمد و با اینکه چند 
بازیکن این تیم هم جدا شده بودند 
اما ریسک هدایت تیم را قبول 
کرد. او حتی در اولین مصاحبه اش 
بیشتر از بازیکنان تعریف کرد تا 
روحیه از دست رفته آنها را بازگرداند. 
»می دانستم این تیم شاکله خوبی 
ــذا فکر کردم که می توانم به  دارد ل

ــدوارم که  ــم و امی ــم کمک کن ــن تی ای
در این زمینه در آینده بتوانم کمکی 
داشته باشم. رفسنجان شرایط آن را 
دارد که به یکی از بزرگترین تیم های 
ــه  ــران تبدیل شود، این موضوع ب ای
حرف، نمایش و سخنرانی نیست 
بلکه احتیاج به کار و برنامه ریزی دارد 
زیرا تبدیل شدن به یک تیم بزرگ، 
فرایندی زمانبر است. امکانات 
رفسنجان فوق العاده است اما 

احتیاج به کار زیادی دارد.«
الان شرایط روحی بازیکنان کاملاً 
یز است.  با نیم فصل اول متما
به عنوان مثال حامد لک که در 
ر کلین  نیم فصل اول فقط چها
شیت داشت الان در همین چهار 
بازی، یعنی از روزی که نویدکیا آمده 
دروازه اش را بسته نگاه داشته است. 
این تغییرات بدون شک ارتباط 
مستقیم با رفتار و گفتار نویدکیا دارد. 
کسی که به هیچ وجه در کنار خط 
دنبال حاشیه و شلوغ بازی نیست و 
شاید صدای بلندش را هم تا امروز 
خیلی ها نشنیده باشند. او در همان 
جلسه اول تمرین با شاگردانش 
گفت: »دنبال بازی زیبا و البته 
مالکانه هستم.« محرم این تاکتیک 
را در هر چهار بازی اخیر ارائه داد.
شاید خیلی ها بر این باور بودند 
که محرم فقط در اصفهان و تیم 
سپاهان می تواند مربیگری کند 
اما نویدکیا که حالا اولین مربیگری 
خارج از اصفهانش را تجربه می کند، 
نشان داده که تا چه اندازه برای این 
حرفه)مربیگری( مناسب است. او 
حتی رویاهای بسیار برای این تیم در 
سر دارد. سرمربی سپاهان در یکی 
از مصاحبه هایش مدعی شده بود 
که باید بستر مناسب برای دریافت 
مجوز حرفه ای فراهم شود چون او 
به کمترین شانس ها و احتمالات 
کسب سهمیه اش هم فکر می کند.
شکست استقلال آن هم با ارائه 

یک بازی زیبا هر دو ادعای نویدکیا 
ــال  ــه دنب را ثابت کرد. اول اینکه او ب
ارائه بازی زیبا است و دوم اینکه به 
حداقل شانس های کسب سهمیه 

فکر کرده.
به بازی با استقلال اشاره کردیم، 
مسابقه ای که محک جدی برای 
محرم و شاگردانش بود. تیم او 
پنالتی حریف را گرفت، به گل رسید 
و یک لحظه هم پا پس نکشید. 
آنها طوری برای رسیدن به گل های 
بیشتر روی دروازه استقلال حمله 
عقب   0 -1 ر  نگا ا که  ند  می کرد
هستند. آنالیز خوبی که از استقلال 
داشتند نتیجه داد. محرم قبل از 
بازی و در جلسات تمرینی مدام به 
ــه حریف  شاگردانش می گفت که ب
ایستگاهی ندهند و اگر استقلال 
به هر دلیل صاحب این فرصت 
شد ضربات سر اول را آنها بزنند. 
چون در همان بازی تدارکاتی پیش 
فصل بلانکو روی یکی از ارسال ها 
ــه محرم  ــاز کرد. البت دروازه مس را ب
برای رسیدن به دروازه استقلالی 
که با سه مدافع به زمین آمده بود 
دستور استفاده از کناره ها را داد و 
شاگردانش هم چقدر خوب از آن 

استفاده کردند.
بازی که تمام شد او در کنفرانس 
خبری گفت: »دم بازیکنان مس 
رفسنجان گرم، چون در این چند 
وقتی که من حضور دارم با تمام 
انرژی شان تمرین و بازی می کنند. 
ز  ین بازی ها را ا مد ا دلم نمی آ
دست بدهند و خدا را شکر از 
زمانی که اضافه شده ام هیچ گلی 
دریافت نکرده ایم و نظم دفاعی 
خوبی داریم.« اما حرف دلش را در 
رختکن زد: »من کیف می کنم با 
ــا  شما کار می کنم. اینقدر منظم و ب
تمرکز هستید. همه آن چیزی که 
می خواستم و دنبالش بودم را شما 

در زمین پیاده می کنید.«
لبات  نشدن مطا خت  پردا ما  ا
بازیکنان محرم نویدکیا را خیلی 
آزار می دهد. او در همان کنفرانس 
گفت: »از روزی که به اینجا آمده ام 
یک چیزهایی اذیتم می کند و خیلی 
درک نمی کنم. ما باید خیلی روی 
ساختار باشگاه منظم باشیم. وقتی 
این اتفاقات می افتد تمرکزم را از 
دست می دهم و شاید تصمیماتی 
بگیرم که خلاف میلم باشد. فکر 
می کنید خوشم می آید که تیمم 

یک ساعت و نیم از کرمان تا اینجا 
در راه باشد یا راننده اتوبوس در 
پلیس راه توقف کند و ساعت بزند؟ 
قطعاً دلم نمی خواهد این اتفاق 
بیفتد، ولی وقتی تیمم نمی تواند 
اینجا اسکان پیدا کند، مجبورم در 

کرمان باشم.
اینجا امکانات خوبی داریم، ولی 
باید شب به کرمان برگردیم و 
مشخص نیست چه زمانی غذا 
بخوریم، آیا کرمان به ما زمین 
می دهد یا نه و با این شرایط اذیت 
تی که می افتد،  می شوم. اتفاقا
خیلی جذاب نیست. مسئولان 
ید کمک  استان و شهرستان با
کنند تیم از شکل بی انضباطی 
خارج شود. پرداختی به بازیکنان 
از ابتدای فصل مقداری بوده و 
دیگر پرداختی نداشته اند. همه جا 
مشکلات هست، ولی باید کمک 
کرد و مشکلات را برطرف کنیم. 
وقتی دیدم باشگاه در نقل وانتقالات 
شرایط خوبی ندارد چهار بازیکن 
دیم و بازیکنان با  ز دست دا ا
من  سب تر گرفتیم.  قیمت منا
30، 40 میلیارد تومان به باشگاه در 
نقل وانتقالات کمک کردم و انتظار 
دارم باشگاه و مسئولان استان و 
شهرستان کمک کنند، مشکلات 

حل شود.«
حت است چون به  را محرم نا
بازیکنانش قول داده بود که باشگاه 
تا نیمه اسفند مطالبات معوقه شان 
را بدهد. او دوست ندارد که بدقول 
شود و اصلاً هم دنبال پول خودش 
نیست. محرم از این ناراحت است 
اگر باشگاه نتوانست طی یکی، 
دو روز اخیر پول بازیکنان را بدهد 
او چه جوابی برای بازیکنان دارد: 
»اینطوری اگر نباشم بهتر است.«
هواداران مس نگران اولتیماتوم 
محرم هستند چون می دانند او پای 

حرفی که زده می ایستد.
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در ادامه هفته بیست و دوم بازی های لیگ آزادگان فوتبال

تکیه خیبری ها بر صدر
از بازی های باقی مانده هفته بیست و دوم 
لیگ آزادگان فوتبال، سه بازی برگزار شد که 
در دیداری حساس چادرملو صدرنشین به 
مصاف تیم رده دوم جدول رده بندی یعنی 

خیبر خرم آباد رفت.
 در این دیدار صدرنشین بازی را بهتر آغاز 
کرد و توانست در دقیقه 11 بازی توسط علی 
طاهران به گل برتری دست پیدا کند و از 
حریف پیش بیفتد. اردکانی ها که در خارج 
از خانه بازی می کردند، با این گل حسابی 
روحیه گرفتند و تا پایان نیمه اول بازی 

همچنان تیم برتر میدان بودند، در دقیقه های 
اضافه نیمه اول خیبری ها از یک غافلگیری 
استفاده کردند و توانستند گل خورده را 
جبران کنند و توسط سینا خادم پور بازی را 
به تساوی کشاندند. نیمه اول بازی با تساوی 
یک بر یک به پایان رسید. با شروع نیمه 
دوم خیبری ها که در خانه خودشان بازی 
می کردند، با روحیه بهتری بازی را شروع 
کردند و توانستند در دقیقه 62 توسط علیرضا 
دغاغله گل برتری شان را هم به ثمر برسانند. 
تلاش اردکانی ها برای به تساوی کشاندن 

بازی و حتی برد در این دیدار بی نتیجه ماند و 
خرم آبادی ها توانستند با این برد با 49 امتیاز 
در صدر جدول قرار بگیرد و چادرملو اردکان 
با 48 امتیاز به رده دوم سقوط کرد. دیدار 
فجر سپاسی و مس کرمان که فاصله زیادی 
به دو تیم بالا جدولی دارند نیز با تساوی 
بدون گل به پایان رسید. فجر با 42 امتیاز 
در رده سوم ایستاده و مس کرمان هم با 
30 امتیاز در رده هفتم قرار دارد. اما دیدار 
استقلال آبی پوش ملاثانی و سایپا با وجود 
اینکه با تساوی به پایان رسید اما گل هایی را 

به همراه داشت. هر چند نیمه اول این بازی 
ــازی هم شاهد رد و  ــی ب ــق پایان ــا دقای و حتی ت
بدل شدن گل نبودیم، اما در دقیقه 80 بازی 
استقلال آبی پوشان به عنوان میزبان این 
دیدار توانست با گل محمدامین مروانی به 
برتری دست پیدا کند که البته 10 دقیقه بعد 
محمدرضا ملکی در دقایق پایانی بازی گل 
خورده تیمش را جبران کرد تا این بازی هم 
با تساوی به پایان برسد. استقلال ملاثانی با 
26 امتیاز در رده دوازدهم و سایپا در رده پنجم 

36 امتیازی است.

نیمکت یکدست مس مقابل استقلال
مس رفسنجان توانست در یک بازی حساس و غیرقابل پیش بینی و البته 
شرایط بسیار خوب حریفش یعنی استقلال، به پیروزی برسد. این پیروزی 
مقابل صدرنشین البته با اما و اگر هم همراه نبود، چرا که شاگردان محرم 
نویدکیا نه تنها بازی زیبایی را به نمایش گذاشتند و توانستند رضایت 
هوادارانشان را جلب کنند، بلکه با زدن دو گل پیروزی قاطع مقابل استقلال 
پایتخت نشین داشتند. در این بازی بسیار حساس آنچه بسیار به مس 
رفسنجان کمک کرد نیمکت یکدست آن تیم بود، آنها نه تنها در هدایت 
تیم موفق بودند، بلکه آنقدر با تیم و بازیکنان همراه بودند که انگار خودشان 
در زمین بازی می کردند و این حس را به بازیکنان هم منتقل می کردند. هر 
بار که بازیکنان مس نمایش خوبی داشتند و یا به گل می رسیدند، نیمکت 

مس هم در کنار آنها بود و کمک حال بازیکنان بودند.

جعفر برزگر
روزنامه نگار

پاس گل واسعی مقابل 
صدرنشین

سعید واسعی بعد 
از جدایی از فولاد 

خوزستان زمان زیادی 
برای انتخاب تیم بعدی 

خود نداشت، با این 
وجود توانست با مس 

رفسنجان به توافق 
برسد و البته این توافق 
دیرهنگام شد. واسعی 

بعد از حضور در مس 
رفسنجان فقط توانست 

دو جلسه با این تیم 
تمرین کند و در نهایت 

یکی از انتخاب های 
محرم نویدکیا برای 

مصاف تیمش با 
صدرنشین لیگ برتر 

یعنی استقلال در 
بازی های حساس جام 

حذفی بود. استقلالی ها 
که توپ پر پا به میدان 

جام حذفی گذشته 
بودند، خیلی زود به 
دروازه مس نزدیک 

شدند و البته پنالتی را 
هم گرفتند که از دست 

آبی پوشان رفت. اما با 
آرام تر شدن بازی این 
مس بود که با نمایش 

خوب بازیکنانی مثل 
واسعی توانست به 

گل برتری دست پیدا 
کند. پاس خوب واسعی 

در دقیقه 24 بازی 
محمدمهدی محبی را 

صاحب بهترین موقعیت 
کرد تا این بازیکن گل 

برتری مس را به ثمر 
برساند. بعد از این هم از 
همه بازیکنان مس بازی 

بسیار خوبی را دیدیم 
به خصوص سعید 

واسعی که توانست 
همچنان به عملکرد 

خوبش ادامه دهد. او 
که جای خدابنده لو در 

ترکیب مس قرار گرفته 
بود توانست به خوبی 

عمل کند و احتمالا 
انتخاب های بعدی 

محرم نویدکیا باز هم 
واسعی خواهد بود.

ZOOM
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ژابی آلونسو

بایرن مونیخ پیشتازتر از لیورپول

به گزارش فلوریان پلتنبرگ از اسکای آلمان؛ در صورت جدایی ژابی آلونسو 
از بایرلورکوزن پس از پایان این فصل، او بیشتر تمایل دارد سکان هدایت 
بایرن مونیخ را نسبت به لیورپول بر عهده بگیرد. اگرچه این سرمربی 
اسپانیایی هنوز تصمیم نهایی خود درباره آینده اش را نگرفته است. از 
نظر آلونسو، نشستن روی نیمکت قرمزهای آنفیلد و بر عهده گرفتن 

میراث یورگن کلوپ، چالش دشواری است.
 

سیمونه اینزاگی:

خوش شانس هستم این بازیکنان را دارم

اینتر با پیروزی 2-1 مقابل جنوا، به پیروزی های متوالی و پرتعداد خود در 
سری آ ادامه داد و فاصله را با رده دوم بیشتر از قبل کرد. این سیصدمین 
مربیگری سیمونه اینزاگی در سری آ بود و او در این برهه 178 پیروزی به 
دست آورده است. او در این مورد گفت: »این حاصل تاش همه بوده 
است؛ کادر فنی من، بازیکنان و باشگاه که در تمام جزئیات حامی ما 

بودند. خوش شانسم که چنین بازیکنانی دارم.«

مائوریسیو پوچتینو

گزینه های جانشینی مشخص شد

چلسی ترجیح می دهد تا پایان فصل برای اخراج یا ادامه همکاری با پوچتینو 
صبر کند. فرم و بی ثباتی تیم تحت هدایت سرمربی 52 ساله باعث شده 
است مدیران آبی ها از همین حالا گزینه های جانشینی او را مشخص کنند: 
روبرتو دزربی یا روبن آموریم. در استمفوردبریج احساس می شود که تیم 
پوچتینو در مسیر درستی قرار دارد. با این حال آینده مرد آرژانتینی به 

مسابقات اف ای کاپ و کسب سهمیه بستگی خواهد داشت.

شفیلد هم افتضاح 
بود، آنها نخستین 
تیم تاریخ فوتبال 

انگلیس شدند که 
در چهار بازی خانگی 

پیاپی پنج گل و 
بیشتر می خورند. این 

شاید بدترین بود، 
حتی بدتر از باخت 8 
گله به نیوکاسل در 

این فصل

 zگفت و گو

آنچلوتی: من عاشق 
کارم و رئال مادرید 

هستم
رئال مادرید امشب از دور 
برگشت یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان میزبان لایپزیش است 
در حالی که سه هفته پیش در 
زمین حریف با گل براهیم دیاز 
پیروز شد. رئال با یک مساوی 

نیز راهی دور بعد می شود.
کارلو آنچلوتی در نشست خبری 
این بازی گفت: »این فرصت 
مهمی برای پیشروی در رقابتی 
مهم مثل لیگ قهرمانان است. 
ما باید بهترین نسخه خود را به 
نمایش بگذاریم زیرا هنوز کار 
تمام نشده است. ما باید از 
دقیقه اول تا پایان در بهترین 

سطح خود بازی کنیم.«
داوری ها در سطح بین المللی 
در قیاس با لالیگا: »در چنین 
مسابقه ای هرگز آرامش وجود 
ندارد. ما باید در این رقابت ها به 
دنبال رویاپردازی باشیم. دوست 
دارم بعد از بازی اصاً به داور و 

عملکرد او فکر نکنم.«
شرایط بلینگام بعد از اخراج 
برابر والنسیا: »من در مورد این 
موضوع با او صحبت نکرده ام، 
اگرچه آرام هستیم زیرا او هیچ 
توهینی به داور نکرده است.«

افت رودریگو: »او متعهد و 
در خدمت تیم بازی می کند 
اگرچه در تمام کنندگی و گلزنی 
چندان موفق نیست. رودریگو 
در زمین برای کمک به تیم تاش 

می کند.«
زوج دفاع میانی: »من هنوز 
در مورد ترکیب تردید دارم و 
قرار نیست سرنخی بدهم. زوج 
شوامنی و رودیگر برابر والنسیا 
به این دلیل بود که ناچو کمی 
مصدوم بود. حالا ناچو خوب 
به پستش  است و احتمالاً 

برگردد.«
رئال تیمی متشکل از جوانان: 
»نکته کلیدی این است که من 
بازیکنان بسیار خوب و با کیفیتی 
دارم که می خواهند یاد بگیرند 
و پیشرفت کنند و بخشی از این 
باشگاه باشند. آنها هر کاری 
از دستشان بر می آید انجام 
می دهند تا عملکرد خوبی داشته 

باشند و به تیم کمک کنند.«
وضعیت روحی شوآمنی بعد از 
مصدوم کردن دیاخابی: »ما با 
او صحبت کرده ایم و از اتفاقی 
که افتاده بسیار متأسفیم. 
اما می دانیم که با صبوری 
و تاش، دیاخابی باز خواهد 
گشت. مصدومیت ها در فوتبال 
زیاد است. ما با اطمینان و با 
اشتیاق منتظریم و برایش آرزوی 

بهترین ها را داریم.«
وی ای آر: »من واقعاً نمی دانم با 
این تکنولوژی فوتبال بهتر شده 
یا بدتر و نظر دادن دشوار است.«

لایپزیش: »ما این را می دانیم 
و فکر می کنم آماده ایم تا بهتر 
از بازی رفت کار کنیم. لایپزیش 
در انتقال از دفاع به حمله بسیار 
خطرناک است. امشب رودیگر را 
داریم و فقط یک مسابقه کامل 

باعث پیروزی ما می شود.«
رضایت شغلی و آینده: »این 
ر گسترده  یک مبحث بسیا
است. من کارم را خیلی دوست 
دارم، به خصوص اینجا در رئال 
مادرید. شغل من بیشتر رنج 
است تا خوشبختی، زیرا باید روی 
مسائل زیادی درگیر باشید. در 
اطراف شما افرادی هستند که 
حتی بعد از پیروزی خوشحال 
نیستند و این روی شما تأثیر 
می گذارد. گاهی یک بازیکن از 
نیمکت نشینی ناراضی است و 
مربیان در این شرایط سخت و 
رنج آور تنها هستند ولی شادی را 
می توان با دیگران تقسیم کرد. 
من در بهترین تیم دنیا حضور 

دارم، ولی... .«
ویدئوهای انتقادی تلویزیون 
رئال علیه داوران: »این آزادی 
بیان است. آنها نظر خود را بیان 
می کنند همان طور که شما 
آزادید چیزی که می خواهید را 

بگویید.«
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فرخ حسابی
روزنامه نگار

در دقیقه 58 آرسنال ده   هزارمین گلش 
را زد، در تاریخ پرافتخار 138 ساله خود. 
این شاید یک طرفه ترین بازی تاریخ 
لیگ برتر بود و جای تعجب داشت که 
در نیمه دوم فقط یک گل زدند. اگر 
ادامه می دادند، شاید بزرگترین برد 
تاریخ توپچی ها رقم می خورد که در 
حال حاضر به پیروزی 7 بر صفر برابر 
استاندارد لیژ در سال 1993 تعلق دارد.
شکست های بزرگتری را هم دیده ایم، 
مثاً دو باخت 9 بر صفر ساوتهمپتون 
اما هرگز مسابقه ای را به یاد نداریم که 
تفاوت میان دو تیم تا این حد باشد، از 

آغاز تا پایان.
 در پایان، ویلیام سالیبا، مدافع آرسنال 
169 پاس را به مقصد رسانده بود، 27 تا 
بیشتر از کل تیم شفیلدیونایتد. آرسنال 
81 درصد مالکیت توپ را در اختیار 
داشت، 19 درصد شفیلد از کجا آمد؟ 
شاید از شروع مجددها. نتیجه نهایی 
شاید به خاطر این است که شفیلد از 
همین حالا سقوط را پذیرفته اما نباید از 
کنار بازی عالی آرسنال و شوق و انگیزه 

این تیم عبور کرد.
 تقریباً همان قدر که امتیاز مهم است، 
گلزنی هم اهمیت دارد. آنها دو امتیاز از 
لیورپول و یک امتیاز از منچسترسیتی 
کمتر دارند، دو تیمی که یکشنبه آینده 
در آنفیلد به مصاف هم می روند و 
تفاضل گل خیلی بهتری نسبت به دو 

تیم بالای سر خود دارند. اگر شنبه 
برنتفورد را شکست دهند به صدر 
جدول می روند، تفاضل گل آنها 10 تا 
بهتر از سیتی و 6 تا بالاتر از لیورپول 

است.
آرسنال فعاً باید به بردن ادامه دهد، 
این هفتمین پیروزی متوالی شان در 
لیگ بود با 31 گل زده و 3 گل خورده؛ 
فوق العاده است. هر چه میزبان در 
این بازی بد بود، میهمان ویران کننده 
بود به خصوص دکان رایس که در 
خط میانی چشمنواز و بی رقیب است. 
مصدومیت گابریل مارتینلی تنها نقطه 

تاریک این بازی بود.
 خیلی از مربی ها تاش می کنند در 
یک ربع اول کنترل بازی را به دست 
بگیرند و شرایط را آرام کنند اما آرتتا به 

بازیکنانش سفارش داد در همان ابتدا 
بازی را ببرند؛ این پنجمین بازی در 
هفت دیدار آخر بود که در 18 دقیقه 
ابتدایی به گل می رسیدند، این بار یک 
ربع از مسابقه نگذشته بود که سه گل 

زده بودند.
شفیلد هم افتضاح بود، آنها نخستین 
تیم تاریخ فوتبال انگلیس شدند که 
در چهار بازی خانگی پیاپی پنج گل و 
بیشتر می خورند. این شاید بدترین بود، 
حتی بدتر از باخت 8 گله به نیوکاسل 

در این فصل.
قابل درک بود که میکل آرتتا دست به 
تغییرات زیادی بزند خیلی قبل از آنکه 
بازی به پایان برسد؛ از جمله آمدن 
توماس پارتی برای نخستین بار بعد 
از پنج ماه و همچنین بازی دادن به 

گابریل ژسوس که در سال 2024 تنها 
دو بازی برای تیمش انجام داده است.
 آن طرف کریس وایلدر هر چه تصمیم 
گرفت، اشتباه بود. ابتدا تیمش را 4-5-1 
چید اما بعد از گل سوم یک هافبک کم 
کرد و یک مدافع زیاد. او مثل تیمش 
خود را باخته بود و هواداران بی حس 
شده بودند، آنها که تا آخر ماندند با 
اعام پنج دقیقه وقت تلف شده برای 
نیمه اول تیم را هو می کردند. تنها 15 
دقیقه از بازی گذشته بود که برخی 
هواداران از صندلی های خود برخاستند 
و راه خروج را در پیش گرفتند. شفیلد 
11امتیاز با تیم رده هفدهم، ناتینگهام 
فارست فاصله دارد هر چند کسر امتیاز 
به دلیل نقض قوانین مالی ممکن 

است این ترتیب را به هم بزند.

اینترمیان 2 بر یک تیم سختکوش 
جنوا را برد و با 15 امتیاز اختاف 
نسبت به یوونتوس با سرعت به سوی 
قهرمانی در حرکت است. نراتزوری 
از 27 بازی 72 امتیاز گرفته یعنی 
به اندازه کل فصل قبل اما سیمونه 
اینزاگی می داند تیمش با دشواری 
از سد جنوا گذشت. او بعد از بازی 
گفت: »سرنوشت ما دست خودمان 
است، در 33 روز این فاصله را با 
یوونتوس و میان و بقیه ایجاد کردیم. 
نباید تمرکزمان را از دست بدهیم 
چون سال ها است که در فوتبال 
هستیم و می دانیم که بازی های 
زیادی در راه است. فهرست بازی ها 
بولونیا، اتلتیکومادرید و ناپولی قبل از 
تعطیات بازی های ملی است. باید از 

این بچه ها تشکر کنم چون در سال 
2024 ظرف 50 روز 12 بازی انجام 
دادیم و همه را بردیم اما نباید گذشته 
حواس ما را پرت کند باید نگاه ما رو 

به جلو باشد.«
اینتر اما با بهترین روزهایش فاصله 
زیادی داشت، کریستین اصانی 
لکسیس  ا نگیز  لتی بحث برا پنا و 
سانچس گل های این تیم را رقم زد 
و یوهان واسکز یکی از آنها را جبران 
کرد، گل ویتینیا مردود شد و بعد از 
تساوی یک بر یک دور رفت، جنوا 

بالاخره تسلیم شد.
اینزاگی ضمن تشکر از اصانی که 
در سه بازی تیمش در یک هفته 
مقابل لچه، آتالانتا و جنوا درخشیده، 
گفت: »باید همینطور ادامه دهیم. 

بچه ها می دانند هدف تیم چیست، 
11 بازی مانده و می توانیم 33 امتیاز 
بگیریم، نباید کوتاه بیاییم. در مورد 
سیستم چرخشی در تیم، ماک من 
تمرین است. یک ماه قبل از من 
درباره سانچس و مارکو آرناتوویچ 
می پرسیدند. می گفتند ما مثل ردبول 
در فرمول یک هستیم، اما چند ماه 
قبل نبودیم، این را با سختکوشی به 
دست آوردیم. الکسیس و آرناتوویچ 
برای من تعجب آور نیستند، بدون آنها 

به این نتایج نمی رسیدیم.«
این سیصدمین بازی سری A برای 
اینزاگی بود که تعداد پیروزی هایش 
را به 178 رساند، بیشتر از هر مربی 
ز دوران  ین مقطع ا دیگری در ا

کاری اش.

 بحث فرمول یک ادامه داشت و 
از اینزاگی سؤال شد که آیا خودش 
را طراح ماشین می داند یا فقط 
راننده اش؟ او گفت: »این کار همه 
است، دستیاران من، بازیکنان و 
باشگاه که در تک تک جزئیات 
از ما حمایت می کنند. من خیلی 
خوش شانسم به خاطر داشتن تیمی 
که اینطور کار می کند. ما سوپرجام را 
بردیم، به جام جهانی باشگاه ها صعود 
کردیم و حالا باید این فرم خوب را به 

لیگ قهرمانان ببریم.«
آلبرتو جیاردینو، مهاجم سابق تیم 
ملی ایتالیا و باشگاه های زیادی از 
جمله میان روی نیمکت جنوا است. 
او آرامش و بزرگی تحسین برانگیزی 
نشان داد وقتی تصاویر پنالتی منجر 

به پیروزی اینتر را دید که در آن داور 
اشتباه کرده است. جنوا یکی از 
چهار تیمی است که در این فصل 
از اینتر امتیاز گرفته و در سن سیرو 
هم میزبانش را به سختی انداخت. 
داور بازی با وجود اعام کمک داور 
ویدیویی بر تصمیم خود پافشاری کرد 
و خطای مورتن فرندراپ روی نیکولو 

بارلا را پنالتی اعام کرد.
جیاردینوی 41 ساله گفت: »همان 
موقع هم معلوم بود که پنالتی نبوده 
و حالا با دیدن فیلم مطمئن شدیم. 
داور تردید داشت اما در نهایت 
تصمیم خود را گرفت، انسان اشتباه 
می کند. من هم ترجیح می دهم به 
جای اشتباهات داوری روی عملکرد 

تیمم تمرکز کنم.«

پیروزی سخت اینتر در فصل رکوردشکن

اینزاگی: حالا مثل ردبول هستیم

آرسنال با قدرت در کورس قهرمانی حرکت می کند

یکطرفه ترین بازی تاریخ



فرار برندها و باشگاه های اسم و رسم دار و 
نامی از تیمداری در لیگ برتر وزنه برداری 
باشگاه های کشور، چند سالی است که 
روند سرعتی و پرشتابی در پیش گرفته 
است! روند خطرناک و تهدیدآمیزی برای 
این مسابقه معتبر و شناسنامه دار داخلی 
که اگر مسئولان سازمان لیگ و کمیته 
مسابقات فدراسیون وزنه برداری هرچه 
سریعتر فکری به حالش نکنند و برنامه ای 
کارآمد برایش تدارک نبینند، قطعاً باید 
دیر یا زود قید این مسابقات را زده و با 
لیگ برتر وزنه برداری خداحافظی کنیم.

 

 لیگ وزنه برداری 

یا محله بروبیا؟!
برگزاری رقابت های»لیگ« در رشته 
وزنه برداری اگرچه سابقه و سن و سال 
دیرینه و نسبتاً کهنی دارد اما این رقابت ها 
هر چه که جلو می رویم، نه تنها از نظر کمی 
و کیفی پیشرفت و توسعه ای در خور شأن 
و نام بزرگ وزنه برداری نداشته است، 
بلکه هر دوره نسبت به ادوار قبلی 
شرایط وخیم تری به خود می بیند. قطعاً 
سال 1403 باتوجه به وضعیت بحرانی که 
برای باشگاه ذوب آهن اصفهان)قهرمان 
فصل گذشته این رقابت ها( از نظر مالی 
و بودجه ای رخ داده است، شاید دیگر 

این باشگاه علاقه ای به تیمداری در 
لیگ وزنه برداری نداشته باشد. به همین 
دلیل با انصراف احتمالی این باشگاه 
از لیگ فصل آتی، مطمئناً شرایط لیگ 
وزنه برداری ایران بدتر و سخت ترخواهد 
بود، مگر اینکه تمهیداتی برای لیگ آتی 
تدارک و طراحی شود که این مسابقات 
را از تعطیلی احتمالی نجات بدهد. لیگ 
وزنه برداری چندسالی هست، جای اینکه 
هر سال بر سطح کمی و کیفی آن افزوده 
شود، تبدیل شده است به محله برو و 
بیا! یعنی اینقدر دست اندرکاران سازمان 
لیگ و کمیته برگزاری مسابقات، در پیاده 
کردن و طراحی قوانین و استانداردهای 
مورد نیاز برای چهارمیخ کردن تیم ها 
در پایبند بودنشان به استانداردهای 
لیگ ضعیف عمل کرده و قراردادهای 
ناکارآمدی با مجموعه ها و برندهای 
همین  که  می کنند  منعقد  مختلف 
موضوع دستاویزی برای تیم ها است تا 
آنها از خلأ موجود نهایت بهره برداری لازم 
را برده و هر طوری دلشان می خواهد در 
فصول مختلف برای تیمداری در لیگ 
برنامه ریزی کنند! درنهایت نیز وقتی 
شرایط بر وفق مرادشان نباشد عطای 
لیگ وزنه برداری را به لقایش بخشیده و 
بدون اینکه گزندی از سوی سازمان لیگ 
به آنها برسد با ادامه سرمایه گذاری در این 
ورزش خداحافظی می کنند! درست مثل 
تیم هایی که سال های گذشته در لیگ 
وزنه برداری ایران حضور داشتند ولی به 
دلیل بی برنامگی و نداشتن یک ساختار 
توانمند و قوی در سازمان لیگ و کمیته 

مسابقات از این رقابت ها خداحافظی 
کرده و به سرمایه گذاری در رشته های 
ورزشی دیگر پرداختند. مثل تیم های 
سایپا، بیمه رازی، آتش نشانی، پیام 
ارتباطات، ایران مال، یاسین پیش رو، 
ایران خودرو و خیلی تیم های دیگر که 
همین شرایط باعث رفتنشان از لیگ 
وزنه برداری شد. رفتنی که پیامدهای 
منفی بسیاری را نیز به دنبالش برای 
لیگ وزنه برداری بجا گذاشته است. زیرا 
تیم هایی که بعد از یکی، دو فصل حضور 
از لیگ وزنه برداری می روند، تبلیغات 
منفی را علیه این مسابقات دارند که 
اصلاً به صلاح وزنه برداری و وزنه برداران 

لیگی نیست.
 

برگزاری لیگ در مجموعه های 
بی کیفیت و دورافتاده!

قطعاً یکی از دلایل مهمی که باعث 
می شود لیگ وزنه برداری ایران از نظر 
کمی و کیفی افت محسوسی داشته 
باشد و نتواند آنطوریکه باید و شاید 
ه ها و برندهای  باعث جذب باشگا
معتبر برای سرمایه گذاری در لیگ 
شود، این است که دست اندرکاران 
برگزاری این مسابقات، هر سال به جای 
اینکه محل و مکان برگزاری مسابقات 
رتقا  لیگ در هفته های مختلف را ا
بخشیده و مرحله به مرحله بر کیفیت 
و استانداردسازی آن بیفزایند، پسرفت 
داشته و سال به سال و مرحله به مرحله، 
بدتر از قبل کار را پیش می برند! به طور 
مثال مکان دورافتاده و بی کیفیتی که 

زمان لیگ فدراسیون  مسئولان سا
وزنه برداری در فصل 1402 برای فینال 
لیگ وزنه برداری در نظر گرفته بودند، به 
قدری از نظر استانداردهای مورد نیاز و 
درخور شأن و نام وزنه برداری ایران فاصله 
داشت و دور بود که حتی موجب شده 
بود تا مسئولان ورزش کشور نیز از حضور 
در این رویداد خودداری نمایند! مطمئناً 
همین موضوع یعنی برگزاری و طراحی 
مسابقات در مکان ها و سالن هایی 
بی کیفیت، غیراستاندارد و دورافتاده 
یکی دیگر از معضلات و مشکلات مهم 
و کلیدی است که باعث شده طی این 
سال ها لیگ وزنه برداری ایران نه از نظر 
پوشش رسانه ای و نه از لحاظ استقبال 
عمومی درحد نام و اسم وزنه برداری 
برگزار و سازماندهی شود. قطعاً دست 
اندرکاران این مجموعه برای ارتقای 
سطح کمی و کیفی این رقابت ها چاره ای 
ندارند جز تغییر تفکر جدی در برگزاری و 
سازماندهی این مسابقات در مکان های 
شایسته و با کیفیت که لایق و شایسته 

نام بزرگ وزنه برداری باشد.
 

 ضعیف در پخش زنده 

یا تولیدی سیما!
بدون شک یکی دیگر از دلایل مهم 
و  برندها  ر  فرا عث  با که  کلیدی  و 
مجموعه های بزرگ از سرمایه گذاری و 
تیمداری در لیگ برتر وزنه برداری شده 
یا  است، موضوع »پخش مستقیم 
تولیدی تلویزیونی« از سیمای جمهوری 
اسلامی ایران یا شبکه های اینترنتی 

داخلی است! قطعاً صداوسیما و سایر 
رسانه ها نیز برای انتقال و انعکاس این 
مسابقات در مجموعه خود یکسری 
استانداردها دارند که اگر آنها برایشان 
بی کم و کاست فراهم شود، هیچ مشکلی 
برای پخش و انعکاس مسابقات مختلف 
ورزشی ندارند. لیگ وزنه برداری هم هر 
موقع با این چهارچوب و استانداردها 
برگزار شده، با استقبال پرشوررسانه های 
مختلف همراه شده است. اما در یکی، 
دو سال گذشته چون شرایط برگزاری این 
رویداد مطلوب نبوده است، استقبالی هم 
از سوی رسانه ها برای انعکاس باکیفیت 
این رویداد صورت نگرفته است. همین 
موضوع نیز عامل بسیار مهم و کلیدی 
است برای جذب حامیان مالی و برندهای 
نامی و سرمایه گذاری و تیمداری در 
لیگ وزنه برداری. عاملی که در این 
سال ها کمتر دیده می شود تا همین 
موضوع تبدیل شود به پاشنه آشیل لیگ 
وزنه برداری. علاوه بر این موضوع موارد 
دیگری مثل تاریخ برگزاری مسابقات و 
زمانبندی این رویداد، همینطور رفت و 
برگشتی برگزار شدن این مسابقات یا 
متمرکز بودن آن و میزبانی های پرحرف 
و حدیث استان ها و باشگاه هایی که در 
این رویداد حضور دارند، همه و همه جزو 
معضلات و مشکلات کلیدی است که اگر 
به دنبال برگزاری لیگی باکیفیت در رشته 
وزنه برداری هستیم باید آنها را مو به مو 
مرتفع و برطرف کنیم. در غیر اینصورت 
باید قید لیگ وزنه برداری را زده و دیر یا 
زود آن را تعطیل شده به حساب بیاوریم.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

 zخبر

طوفان قشلاقی و 
شه بخش در رینگ 

ایتالیا
تیم ملی بوکس مأموریتش را در 
رینگ انتخابی المپیک طوفانی 

شروع کرد.
در حالی که این روزها جنگ 
کسب سهمیه المپیک در رینگ 
بوستو آرسیتسیو به پا است؛ 
ولین  بوکسورهای کشورمان ا

چراغ را با برد روشن کردند.
دانیال شه بخش ستاره تاریخ ساز 
تیم ملی که در وزن 57 کیلوگرم 
راهی این مسابقات شده است، در 
اولین مبارزه با گذر از هفت خوان 
رستم،  یوئی فینول ونزوئلایی 
نایب قهرمان المپیک ریو را در 
3 راند زمینگیرکرد تا نشان دهد 
که برای سهمیه پا به رینگ ایتالیا 

گذاشته است.
شه بخش حالا در دومین مبارزه 
باید با شکور اوزوف ترکمنستانی 
مبارزه کند تا به گرفتن سهمیه 

نزدیک تر شود.
میثم قشلاقی ملقب به تایسون 
ایرانی هم که بعد از کنار گذاشتن 
شاهین موسوی در رقابت های 
انتخابی تیم ملی وزن 80 کیلوگرم 
راهی این مسابقات شد، در اولین 
مبارزه لاکشیا چاهار بوکسور 
قدرتمند هندی را ناک اوت کرد تا 
با خیال راحت راهی دور بعد شود.
تایسون ایرانی حالا در دومین 
مرحله باید به مصاف برنده مبارزه 

سنگال و مکزیک برود.
تیم ملی بعد از یک ماه تمرین زیر 
نظر سرمربی جدید کوبایی اش 
راهی انتخابی المپیک ایتالیا شده 
است و حالا باید ببینیم فونتانا 
با فعالیتی یک ماهه، می تواند 
در اولین مأموریت جدی اش با 
گرفتن سهمیه المپیک روسفید 

شود یا نه.

کوهپایه زاده رئیس 
فدراسیون جانبازان 

و توان یابان شد
 جلیل کوهپایه زاده با 33 رأی 
رئیس فدراسیون ورزش های 

جانبازان و توان یابان شد.
ن  سیو را فد تی  با نتخا ا مجمع 
ورزش های جانبازان و توان  یابان 
بعدازظهر دیروز با تأخیر پنج 
ساعته، از ساعت 15 به ریاست 
شروین اسبقیان معاون وزیر 
نان شروع شد.  ورزش و جوا
رگری  ر کا ین مجمع غفو ا در 
رئیس کمیته ملی پارالمپیک، 
دفتر  پرست  منی سر نا حمد  ا
ن ها  سیو را فد مشترک  ر  مو ا
یر اعضای مجمع حضور  و سا
داشتند. مصطفی الهی نسب، 
عباس باغستانی، داود حیدری، 
حسین   ، حیمی ر ضا  ر محمد
رضازاده، جلیل کوهپایه زاده، امیر 
ماندگارفرد و محمدرضا میرزایی، 
نامزدهای تأیید صلاحیت شده 
بودند که حیدری، رضازاده و 
ماندگارفرد غایب بودند و رحیمی 
هم انصراف داد و الهی نسب، 
باغستانی، کوهپایه زاده و میرزایی 

برنامه هایشان را ارائه کردند.
جلیل کوهپایه زاده با 33 رأی 
57 نفر عضو مجمع  ز جمع  ا
انتخاباتی رئیس فدراسیون شد. 
در این بین الهی نسب یک رأی، 
باغستانی دو رأی و میرزایی سه 
رأی را به خود اختصاص دادند 
و 18 رأی سفید هم به صندوق 

انداخته شد.
در ادامه مجمع، رأی گیری برای 
معرفی اعضای هیأت رئیسه 
فدراسیون انجام شد که مژگان 
نصیری و امیر ماندگارفر به ترتیب 
با 44 و 41 رأی به عنوان نایب 
رئیس اول و دوم انتخاب شدند. 
سیدمجید موسی کاظمی با 44 

رأی خزانه داری را گرفت.
زهرا نعمتی و سعید سلگی هم به 
ترتیب با 42 و36 رأی کارشناسان 

خبره شدند.
جواد حردانی و علی تقی پور با 20 
و 35 رأی برای نماینده هیأت های 
ب  نتخا ا ه ها  شگا با زشی  ر  و

شدند.

محمود افشاردوست:::

 پائز می تواند به تیم ملی والیبال کمک کند

سخنگوی کمیته فنی فدراسیون والیبال درباره سرمربی جدید گفت: 
»در رزومه کاری پائز، حضور در تیم های ملی فرانسه و برزیل و دستیاری 
رزنده و بلان دیده می شود. شاید اسم او بین مربیان سطح بالای جهان 
دیده نشود، اما مربی کم تجربه ای نیست و با تیم های ملی و باشگاهی 
مختلف کار کرده است. او می تواند به تیم ملی والیبال ایران کمک کند 

و امیدوارم این اتفاق خیلی زود بیفتد.«

نوشاد عالمیان

 نفر 49 رنکینگ جهانی شد

نوشاد عالمیان ملی پوش پینگ پنگ ایران به رده ۴۹ رنکینگ جهان 
صعود کرد. عالمیان که قبلاً نفر 50 رنکینگ جهانی بود، با از دست رفتن 
سهمیه تیمی به خاطر کم آوردن ۹5 امتیاز، با یک پله صعود نفر ۴۹ شد 
و امیدش برای تصاحب سهمیه المپیک از رنکینگ جهانی بیشتر شد. 
نیما عالمیان و امیرحسین هدایی هم با دو پله صعود به ترتیب روی پله 

17۹ و 117 ایستادند.

بهروز عطایی

در تیم والیبال فولاد سیرجان ماندگار شد

بهروز عطایی، سرمربی سابق تیم ملی والیبال، بعد از چند سال کار در 
والیبال آمل، این فصل به سیرجان کوچ کرد. او که بیشتر ملی پوشان را در 
تیم فولاد سیرجان ایرانیان دارد و حالا تیمش  با 20 پیروزی، ۴ شکست و 57 
امتیاز، صدرنشین لیگ برتر والیبال است، برای فصل بعد هم قراردادش را 
تمدید کرد. با این حساب بهروز عطایی بعد از تجربه خوب، یکسال دیگر 

در سیرجان ماندنی شد.

 zسوژه

 zگزارش

رضا عباسپور
روزنامه نگار

سایت والیبال ورلد وابسته به فدراسیون 
FIVB( و معتبرترین  جهانی والیبال )
سایت والیبالی دنیا در گزارشی درباره 
انتخاب سرمربی تیم ملی ایران، نوشت: 
موریس موتا پائز سرمربی برزیلی هدایت 
مردان والیبال ایران را به عهده گرفت تا 
در آخرین تلاش برای صعود به المپیک 
2024 پاریس شرکت کند و رویارویی 
با صربستان، ایتالیا، کوبا و آرژانتین در 
هفته اول لیگ ملت ها که چهار حریف 
مستقیم این تیم برای سهمیه المپیک 
هستند، حساس ترین بازی های تیم 

ایران است.
در این گزارش آمده است: »فدراسیون 

والیبال ایران این مربی برزیلی را به عنوان 
جایگزین بهروز عطایی معرفی کرد که 
دو سال هدایت تیم ملی والیبال مردان 
ایران را به عهده داشت و در رقابت های 

انتخابی المپیک برزیل کنارگیری کرد.
موریس موتا پائز 60 ساله اکنون این 
فرصت را دارد تا پس از کمک مربی 
بودن در تیم های ملی برزیل، فرانسه و 
جمهوری چک و همکاری با مربیان بزرگی 
مثل برناردو رزنده و فیلیپ بلین در یک 
دهه قبل، به عنوان سرمربی هدایت تیم 
ملی والیبال ایران را به عهده گیرد. او بین 
سال های 2013 تا 2014 مربی تیم ملی 

والیبال زنان فرانسه بوده است.

سابقه سرمربیگری موریس موتا پائز 
در رده باشگاهی فرانسه هم خیلی 
چشمگیر است. او نزدیک به 30 سال در 
فرانسه کار کرده که 8 جام ملی دستاورد 
او بود. پائز حالا در تیم اپی سنتر اوکراین 
کار می کند. البته او چهار سال در تیم 
پاناسونیک پنترز ژاپن حضور داشته 
که دو جام حاصل عملکرد وی در این 
تیم بوده است. مأموریت پائز صعود 
به المپیک همراه با تیم ایران است. به 
همین دلیل قراردادش کوتاه مدت و تا 
پایان بازی های لیگ ملت های والیبال 

2024 است و امکان تمدید دارد.
پائز مأموریت جدیدش را چالش بزرگی 

در  بزرگی  ند: »چالش خیلی  می دا
تابستان داریم. به اعتقاد من با همراهی 
استعدادهای جوان، اعتماد به نفس و 
همراهی بازیکنان باتجربه، می توانیم 
ترکیب خوبی در تیم ایران داشته باشیم. 
مصمم، با انگیزه و متعهد هستیم که 
تلاش خود را برای صعود به المپیک انجام 
دهیم. همچنین به همراهی هواداران 
والیبال در ایران نیاز داریم تا به بالاترین 

سطح والیبال جهان برسیم.«
ایران بعد از ناکامی در انتخابی المپیک 
 ، نگرفت سهمیه  که  یل  ز بر  2 0 2 3
می خواهد یک سهمیه از پنج سهمیه 
مانده را از رنکینگ فدراسیون جهانی 

بگیرد.
تیم ملی والیبال ایران حالا با رتبه 15 
رنکینگ فدراسیون جهانی، 7 تیم را 
بالاتر از خود دارد. به همین خاطر ایران 
باید 4 تیم را پشت سربگذارد تا سهمیه 
المپیک را بگیرد، چرا که یکی از 5 سهمیه 
مانده برای برترین تیم قاره آفریقاست 
که تاکنون هیچ نماینده ای در المپیک 

2024 ندارد.
مردان ایران در هفته اول لیگ ملت های 
والیبال 2024 در ریودوژانیرو برزیل 
حاضر می شوند و نتیجه جدال حساس 
با صربستان، ایتالیا، کوبا و آرژانتین چهار 

حریف این هفته برای ایران مهم است.

روزهای حساس والیبال ایران  با پائز

سال 1403، سال پرچالش برای لیگ وزنه برداری

فرار برندها به خاطر بی برنامگی!

     چهارشنبه   16 اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7535 

قطعاً یکی از 
دلایل مهمی که 
باعث می شود 
لیگ وزنه برداری 
ایران از نظر کمی 
و کیفی افت 
محسوسی داشته 
باشد و نتواند 
آن طوری که باید 
و شاید باعث 
جذب باشگاه ها 
و برندهای معتبر 
برای سرمایه گذاری 
در لیگ شود، 
این است که 
دست اندرکاران 
برگزاری این 
مسابقات، هر 
سال به جای اینکه 
محل و مکان 
برگزاری مسابقات 
لیگ در هفته های 
مختلف را ارتقا 
بخشیده و مرحله 
به مرحله بر کیفیت 
و استانداردسازی 
آن بیفزایند، 
پسرفت داشته 
و سال به سال و 
مرحله به مرحله، 
بدتر از قبل کار را 
پیش می برند!
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 اردوی حساس هانوفر
تیراندازان در حالی اردوی 

هانوفر را از دست دادند که 
همیشه برای آنها مهم بوده 

است. ملی پوشان ایران 
همیشه با مشکل فشنگ 
دست به گریبان هستند و 
حضور در اردوی هانوفر در 

واقع بهترین فرصت است تا 
آنها با تمرین با فشنگ های 

تست شده در شرایط مسابقه 
قرار بگیرند و البته تمرین 

کنار تیراندازان بزرگ دنیا به 
کوله بار تجربه آنها اضافه 

کند. از طرف دیگر تیراندازان 
ایرانی همیشه به خاطر تحریم 

با مشکل جدی و بزرگ خرید 
سلاح روبه رو هستند و تنها در 

اردوهای برون مرزی به ویژه 
هانوفر شرایط تجهیز و حتی 

خرید سلاح جدید پیدا می کنند 
اما تیراندازان حالا با این 

شرایط فرصت تمرین در شرایط 
استاندارد را از دست دادند. 
از طرف دیگر ظاهراً قرار بود 

آنها فروردین ماه بعد از اردوی 
هانوفر مستقیم راهی برزیل 

میزبان مرحله آخر انتخابی 
المپیک شوند. راهی که 

خستگی ملی پوشان را کمتر 
می کرد و هم هزینه بلیت 

برای فدراسیون ارزان تر تمام 
می شد اما نشد که بشود.

ZOOM

چرا اردوی هانوفر 
تیراندازان پرید؟

جمع مدال های 
غواصی به ۹ رسید

در مسابقات بین المللی جام 
ارمنستان، وحید سهرابی پور در 
هر دو ماده استاتیک و مونوفین 
در جایگاه اول ایستاد و مدال 
طلا کسب کرد. همچنین ارسلان 
زارعی در ماده مونوفین موفق 
به کسب مدال نقره شد. پیش 
از این ملی پوشان غواصی آزاد 
موفق به کسب ۶ مدال شده 
بودند که با این ۳ مدال جمع 
مدال های ملی پوشان در این 
۹ رسید.  بقات به عدد  مسا
م  جا لمللی  بین ا ت  بقا مسا
ارمنستان با حضور کشورهای 
ایران، ارمنستان، مولداوی، 
روسیه و بلاروس در شهر ایروان 

برگزار شد.

 

حدادی کاندیدای 
ریاست فدراسیون 

دوومیدانی؟
سیون  فدرا یاست  ر صندلی 
دوومیدانی در این یک سال اخیر 
با تغییر و تحولات زیادی همراه 
بود. هاشم صیامی در هفدهم 
اردیبهشت ماه سال جاری به 
دلیل برخی حواشی از ریاست این 
فدراسیون استعفا کرد تا افشین 
داوری به عنوان سرپرست این 
فدراسیون انتخاب شود. پس از 
پایان دوران سرپرستی داوری، 
مهدی مبینی سرپرستی این 
فدراسیون را برعهده گرفت و 
حال از امروز فرآیند ثبت نام 
کاندیدها برای احراز ریاست 
فدراسیون دوومیدانی آغاز شد.

ر  د مختلفی  ی  نه زنی ها گما
نی  کسا چه  ینکه  ا ص  خصو
کاندیدای ریاست فدراسیون 
نی می شوند مطرح  دوومیدا
د،  فرا ین ا ز ا شده که یکی ا
احسان حدادی است. شنیده 
می شود چون احسان حدادی 
پس از بازی های آسیایی هانگژو 
از دنیای قهرمانی خداحافظی 
کرد، به دنبال حضور در انتخابات 
ریاست فدراسیون دوومیدانی 
است و اطرافیان او نیز مشوق 
دارنده مدال نقره المپیک برای 
ین سمت هستند.  ا پذیرش 
حدادی ملی پوش سابق پرتاب 
دیسک ایران نخستین و تنها 
دوومیدانی کاری است که در 
ادوار مختلف المپیک توانست 
مدال نقره را برگردن آویزد. از 
دیگر افتخارات او کسب یک 
برنز جهانی، چهار مدال طلا و یک 
نقره بازی های آسیایی، ۶ مدال 
طلای مسابقات قهرمانی آسیا 
است. باید دید در نهایت تکلیف 
ریاست فدراسیون دوومیدانی 
چه می شود و آیا حدادی در این 
انتخابات کاندیدا می شود یا خیر.

۹5 امتیاز تا 
المپیکی شدن 

پینگ پنگ 
ن   تیم ملی پینگ پنگ مردا
به دلیل کم داشتن ۹۵ امتیاز 
در رنکینگ جهانی، حضور در 
المپیک پاریس از طریق رنکینگ 
تیمی را از دست داد. فدراسیون 
تنیس روی میز تیم های راه  
یافته به المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
را اعلام کرد. در حالی که تیم 
ملی مردان ایران در مسابقات 
ن تلاش  نی جها قهرما تیمی 
کرد جزو هشت تیم برتر باشد و 
سهمیه المپیک را به دست آورد 
اما با شکست مقابل آلمان، این 
فرصت را از دست داد. تیم ملی 
ایران فرصت حضور در المپیک 
از طریق رنکینگ را هم از دست 
داد و هند که بالاتر از ایران بود 
توانست به عنوان آخرین تیم 
راهی المپیک شود. در واقع 
اگر امتیاز پینگ پنگ ایران در 
رنکینگ جهانی بیشتر بود و جای 
ایران و هند عوض می شد، ایران 
می توانست از طریق رنکینگ 

وارد المپیک پاریس شود.

 zخبر

علی رحمیی کازرونی، دروازه بان ملی پوش 
هندبال ایران این روزها عملکرد موفقی 
در تیم مس کرمان دارد و تیمش در حال 
حاضر بدون شکست در صدر جدول لیگ 
برتر قرار دارد. او پیش از این با تیم نیروی 
زمینی نایب قهرمان لیگ برتر هندبال 
شد و این بار می تواند با تیم مس جام 
قهرمانی را بالای سر ببرد. با این دروازه بان 
در خصوص شرایط خودش و همینطور 
وضعیت هندبال ایران گفت وگویی انجام 

دادیم که در ادامه می خوانید.

در لیگ، صدرنشین هستید. این 
رقابت ها را چطور ارزیابی می کنی؟

لیگ برتر هندبال خوبی داریم و همه 
بازیکنان ملی پوش در تیم ها پخش 
شدند و همین مسأله باعث جذاب 
شدن لیگ شده است. بازی ها اکثراً 
نزدیک بوده است. حتی بازیکنان جوان 
و نوجوان خوبی در لیگ حضور دارند. 
ما هم صدرنشین هستیم و امیدوارم 
همینطور پیش برود و بتوانیم قهرمان 
شویم. البته برخی باشگاه های هندبال 
ایران کم لطفی می کنند و دستمزدها را 
به موقع به بازیکنان پرداخت نمی کنند. 
امیدوارم مثل سال های قبل پرداخت ها 
سر موقع باشد و بازیکنان فقط به فکر 

تمرین و بازی باشند.
تو با تیم ملی هندبال در رقابت های 

انتخابی جهان شرکت کردی. چرا تیم 
ملی نتوانست نتیجه ایده آلی در این 

رقابت ها کسب کند؟
ین رقابت ها   بازی های خوبی در ا
انجام دادیم. مقابل ژاپن و کره جلو 

افتادیم اما در دقایق پایانی به 
دلیل کم تجربگی خودمان و 

تجربه بیشتر حریفان مان 
شکست خوردیم. اگر 

بخواهیم نتایج خیلی 

خوبی کسب کنیم باید از همین حالا 
مربی تیم ملی مشخص شود و اردوهای 
منظمی داشته باشیم تا نتایج خوبی 
کسب کنیم. البته ما مشکل کادرفنی 
نداریم و نمی شود عدم نتیجه گیری را 
گردن مربیان تیم ملی انداخت. وقتی 
توپ گل نمی شود تقصیر مربی نیست. 

کدام مربی خارجی بیشترین تأثیر 
مثبت را در تیم ملی داشت؟

همه مربیان خارجی که هدایت تیم 
ملی را بر عهده گرفتند خوب بودند. هم 
مانوئل و هم وسلین تأثیر مثبتی روی تیم 
ملی داشتند اما همان دوره هایی هم که 
نتیجه نگرفتیم به این دلیل بود که همه 
لژیونرها را در اختیار نداشتیم. همیشه 
به لحاظ بازیکن دچار مشکل بودیم و در 
مسابقات با تیم ناقص شرکت کردیم. 
تیم ملی هندبال می تواند در نتیجه گیری 
موفق عمل کند اما به شرط اینکه تیم 

کاملی داشته باشیم. 
خودت هم دوست داری لژیونر شوی؟

همه بازیکنان دوست دارند لژیونر شوند. 
ان شاءالله برای همه چنین موقعیتی 
پیش بیاید تا استعداد خودشان را در دنیا 

به نمایش بگذارند.

گفت  وگو با دروازه بان 
ملی پوش هندبال ایران: 

ناکامی تیم ملی 
هندبال  ربطی به 

مربیانش ندارد

ماجراجویی تیراندازان ایران شروع نشده، تمام 
شد؛ درست چهار روز بعد از گاف فدراسیون 
دوومیدانی برای فرزانه فصیحی. این بار گاف 
فدراسیون تیراندازی اردوی هانوفر تیراندازان 
را هوا کرد. تیراندازان ایران بعد از اینکه در 
مسابقات انتخابی المپیک قبلی دست شان 
از سهمیه کوتاه ماند، همه تمرکزشان را 
روی آخرین فرصت یعنی برزیل گذاشتند، 
مسابقه ای که تیراندازان سلاح های بادی از ۲۳ 
فروردین ماه تا ۳ اردیبهشت سال آینده در آن با 
هم سر سهمیه دوئل می کنند. اما طبق برنامه 
قرار بود تیراندازان شانس سهمیه و مدال مثل 
همیشه برای تمرین و تجهیز سلاح های شان 
به اردوی استراتژیک هانوفر بروند. در واقع 
ماجراجویی تیراندازان قرار بود ۲۵ اسفندماه 
با سفر به هانوفر آلمان شروع شود، اما شروع 
لمان در  نشده، تمام شد چرا که سفارت آ
اقدامی عجیب به  هیچ کدام از تیراندازان، 
آن هم به دلیل عجیب تر عدم تمکن 
مالی ویزا نداد. دلیلی که تا به حال 
برای عدم صدور ویزای هیچ کدام 
از تیم های ورزشی نشنیده بودیم. 
حتی برای تیراندازان که بارها تجربه 
سفر به هانوفر آلمان را برای اردو 

داشته اند.

چرایی عدم تمکن مالی 
تیراندازان

قصه از آنجا شروع می شود که 
برخلاف سال های قبل، این 
بار فدراسیون به تک تک 
تیراندازان تنها فرم ویزای 
سفارت را می دهد و 
آنها را روانه سفارت 
ن  بدو  . می کند
ینکه  ا
خبری از 

مسئول روابط بین الملل باشد یا رابط با سفارت 
که کارهای تیم را انجام دهد. البته فدراسیون به 
تیراندازان گفته بود هزینه 11۰ یورویی ویزا را هم 
از جیب بدهند تا بعد فدراسیون با آنها حساب 
کند. با این شرایط تیراندازان تنها راهی سفارت 
آلمان شدند، در صورتی که نمی دانستند چطور 
باید فرم را پر کنند، از قضا یکی از قسمت های 
فرم درخواست ویزا، نوع سفر و سفر را پرسیده 
که سه آیتم شخصی، اسپانسر و ارگانی را داشته 
و معمولاً فدراسیون ها جزو ارگان به حساب 
می آیند اما از آنجایی که کسی نبوده تیراندازان را 
راهنمایی کند، آنها آیتم ارگانی را تیک نمی زنند 
و بنابراین سفر شخصی به حساب می آید و 
سفارت هم حساب شخصی ملی پوشان را چک 
می کند و وقتی حساب ها را خالی می بیند یا 
کمتر از سقف مد نظر، ویزایی صادر نمی شود 
و به همین راحتی تیراندازان ملی پوش اردوی 
حساس هانوفر را از دست می دهند، درست 
مثل آب خوردن. در حالی که وقتی فدراسیون 
بانی سفر تیمی می شود، سفارت دیگر کاری به 
حساب ورزشکاران ندارد و حساب فدراسیون 
را چک می کند.این اتفاق در حالی پیش آمده 
که فدراسیون تیراندازی برای اولین بار نیست 
که می خواست تیم به اردوی هانوفر اعزام کند. 
معمولاً فدراسیون ها برای انجام کارهای سفارت و 
ویزا یا رابط دارند یا مسئول روابط بین الملل کارها 
را انجام می دهد اما فدراسیون تیراندازی نه رابط 
با سفارت دارد و نه روابط بین الملل. ظاهراً روابط 
بین الملل حلقه مفقوده فدراسیون ها شده 
است. حتی اگر بحث تمکن مالی هم مطرح 
باشد، این موضوع برای مسئولان فدراسیون 
قابل پیش بینی بوده و فدراسیون می توانست 
حتی با شارژ حساب تیراندازان شانس سهمیه 
و مدال المپیک، حداقل این بهانه را از سفارت 
آلمان می گرفت. نه اینکه ورزشکاران را بدون 
بزرگتر و یک فرد مطلع راهی سفارت کنند و وقتی 
به خاطر اشتباه ویزا صادر نمی شود زیر لفظ 

کارشکنی فلان سفارت پنهان شوند.
نکته جالب اینکه مسئولان فدراسیون تیراندازی 
هم به تماس های خبرنگاران جواب نمی دهند. 
شاید لازم باشد وزارت ورزش و کمیته ملی 
المپیک این بار پیگیر ماجرا باشند که در 
سال قبل از المپیک و روزهای سرنوشت ساز 
ورزش چه اتفاقاتی به راحتی شرایط بهتر را از 

ملی پوشان می گیرد؟

 zگزارش

مهری رنجبر
روزنامه نگار
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عباس حسینی:

در بهترین شرایط اردو داشتیم

عضو تیم ملی کایاک زیر 23 سال گفت: »اتفاق بسیار خوب این بوده 
که تیم زیر 23 سال با هدف پشتوانه سازی تیم ملی از سوی فدراسیون 
تشکیل شده و تمرینات خوبی هم داشتیم. پیش از این هم ما در 
بوشهر اردو داشتیم و در این فصل بهترین فرصت بود تا با نفرات 
 جوانان و زیر 23 سال در بهترین امکانات و شرایط اردویی تمرینات را 

دنبال کنیم.«

شروین اسبقیان::

تأخیر انتخابات به دلیل احراز صلاحیت یکی، دو نفر بود

معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان گفت: »با 
دستور وزیر ورزش مجمع به تعویق افتاد تا حقی از کسی ضایع نشود.

به عنوان مسئول مجمع به دلیل تأخیر در برگزاری عذرخواهی می کنم. 
قرار بود ساعت 10 شروع کنیم، اما به دلیل اینکه صلاحیت یکی، دو نفر 
احراز نشده بود و ما این موضوع را پیگیری می کردیم، با دستور وزیر 

ورزش مجمع به تعویق افتاد تا حقی از کسی ضایع نشود.«

سعید حسین پور:

تلاش می کنم بهتر از سال قبل پارو بزنم

امیدوارم در قهرمانی جهان نتیجه  ای بهتر از سال قبل بگیرم. حتماً این 
توان را در خودم می بینم و در کنار آن تلاش می کنم با یک عملکرد خوب 
به پاریس بروم و آنجا برای ایران افتخارآفرین باشم. احمدرضا طالبیان 
بسیار دلسوزانه کار می کند و تجربیات بسیار زیادی که دارد را هم در 
اختیار ما می گذارد. باعث افتخار است که با یکی از قهرمانان نامدار 
قایقرانی کار می کنیم و حتماً موفقیت های زیادی در پی خواهد داشت.

 zگفت وگو

آرش عبدی
روزنامه نگار



از کمپ آبی
استقلال

8
    چهارشنبه   16  اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7535 

افسوس از جدایی منتظر محمد

 استقلال 
از خودش خورد!

پیش از شروع لیگ برتر علی خطیر 
اقدام به جذب منتظر محمد کرد اما 
این بازیکن عراقی نتوانست رضایت 
فنی نکونام را جلب کند و سرمربی 
استقلال به باشگاه اعلام کرد در 
این برهه نیازی به این بازیکن  
ندارد. هرچند که نظر نکونام در 
نیم فصل عوض شد اما به دلیل 
اینکه منتظر محمد با مس قرارداد 
استقلال  به  نست  ا نتو داشت 
ملحق شود و در نتیجه اینکه او در 
مس ماند و با گلی که در بازی جام 
حذفی وارد دروازه استقلال کرد، به 
عامل حذف نکونام و شاگردانش 
از جام حذفی تبدیل شد. شاید 
اگر منتظر محمد در استقلال بود، 
مس نمی توانست با این اختلاف 

استقلال را شکست دهد؟!
  

قابل توجه کادرفنی؛

 امید گل مس 
5 برابر استقلال

2/06 این عددی است که مقابل 
امید به گل تیم مس رفسنجان 
بل  مقا در  است.  گرفته  ر  قرا
استقلال 0/48 امید به گل داشت 
که این عدد خود به تنهایی بیانگر 
وضعیت نامناسب استقلال در 
ایجاد موقعیت گل در بازی با حریف 
رفسنجانی است. اینکه مربیان 
استقلال از عملکرد تیم خود در 
بازی با مس دفاع کرده اند با توجه 
به اعداد و ارقامی که در این بازی 
به ثبت رسیده، در منافات است و 
استقلال باید روی موقعیت سازی 
بیشتر کار کند. نکونام از ابتدای 
فصل بنای خود را روی بازی تدافعی 
گذاشته و در نیم فصل دوم ارائه این 
تاکتیک تشدید هم شده است و 
استقلال با احتیاط بیشتری گام به 
میدان می گذارد. ادامه این روند 
ممکن است استقلال را در گلزنی 
با مشکلات بیشتری مواجه سازد.

  

افشاگری های تازه

نقص مدارک دلیل 
حذف از آسیا

که سبب شد  ز دلایلی  ا یکی 
استقلال از آسیا حذف شود، نقص 
مدارک است. مصطفی زارعی، مدیر 
مجوز باشگاهی فدراسیون این 
صحبت ها را درباره حذف به زبان 
آورده که می تواند مرتبط با ماجرای 
استراماچونی باشد: »استقلال در 
دو مورد چیزی را آپلود نکرده بود و 
مشخص بود که ما نمی توانستیم 
به آنها مجوز بدهیم. ما نمی توانیم 
هرکاری که دلمان می خواهد انجام 
بدهیم و اگر مجوزی که فدراسیون 
صادر می کند مشکل داشته باشد، 
ای اف سی فدراسیون را جریمه 
یا حتی تعلیق می کند.« زارعی 
تأکید کرده اگر مالکیت استقلال و 
پرسپولیس در فصل جاری درست 
نشود، هر دو باشگاه از آسیا کنار 

گذاشته خواهند شد.

 zخبر

فرهاد مجیدی

تشویق حاشیه ساز

در جریان بازی پرسپولیس و نفت و گاز، هواداران پرسپولیس که از 
شکست استقال مقابل مس رفسنجان اطاع داشتند مدام فرهاد 
مجیدی را که در دربی ها چهار بار دروازه این تیم را باز کرده،  تشویق 
می کردند. این تشویق قطعاً برای برهم زدن نظم فکری نکونام انجام 
شده بود. فرهاد مجیدی بعد از جدایی از اتحاد کلباء دنبال ادامه 

مربیگری در امارات است.

سیدحسین حسینی

شب تلخ کویر

برای سید حسین حسینی که مقابل سپاهان شب خاطره انگیزی را 
سپری کرد بازی با مس رفسنجان بسیار تلخ بود. او در این بازی دوبار 
دروازه خود را باز شده دیده تا تمام رویاهای خود برای رسیدن به جام 
قهرمانی حذفی را از دست رفته ببیند. حسینی روی گل اول تا حدی هم 
مقصربود. حسینی البته در لیگ بازی های کم نقصی ارائه داده و در 

جدول کلین شیت ها رتبه خوبی در اختیار دارد.

میلاد فخرالدینی

معمای یک خرید

میاد فخرالدینی که در روز پایانی نقل و انتقالات به استقال پیوست، در 
این ایام که فرصت حضور در ترکیب استقال را داشته کارخاصی انجام 
نداده است. انتظار بود فخرالدینی لااقل در بازی با مس گره گشا باشد اما 
او نمایش ضعیفی داشت و نتوانست از فرصتی که در اختیارش قرارگرفته 
استفاده کند. فخرالدینی امیدوار است باز هم فرصتی به دست بیاورد و 

خود را به نکونام اثبات کند.

با وجود به صدا درآمدن زنگ خطر برای استقلال

خطیر به هیأت مدیره: حامی نکونام هستم

حذف از جام حذفی به مثابه به صدا 
درآمدن زنگ هشدار برای استقلال 
بود. استقلالی که شاید تصور می شد 
به واسطه حضور نکونام حذفی باز 
این جام را هم جدی بگیرد اما حیات 
استقلال در جام حذفی کوتاه بود و این 
تیم موفق نشد در رفسنجان به آنچه 
می خواهد دست یابد و با شکستی 
ــه مقصد تهران  ــر را ب ــار کوی ــخ و غمب تل

ترک کرد.
این شکست نگرانی هایی را میان 
هواداران استقلال به وجود آورده و 
حتی برخی مسئولان باشگاه را هم 
بیمناک کرده است که شاید در لیگ 
نیز همان اتفاقاتی که در جام حذفی 
رخ داد دوباره تکرار شود. حتی بعد از 

ــاره برخی  ــی درب ــن شکست خبرهای ای
توصیه ها از سوی اعضای هیأت مدیره 
ــا  ــام و خطیر به گوش رسید ب به نکون
این مضمون که دو طرف تا دربی هیچ 
مصاحبه ای علیه یکدیگر نداشته 
باشند اما لااقل که خطیر قصد ندارد 
درباره نکونام حرفی به زبان بیاورد و 
حتی به برخی اعضای هیأت مدیره که 
بعد از باخت با او تماس گرفتند، اعلام 
کرده از نکونام حمایت خواهد کرد و 
تلاش می کند از جانب خودش باشگاه 
را آرام نگه دارد تا کادر فنی و بازیکنان 
با آرامش به سمت قهرمانی در لیگ 
برتر حرکت کنند. این حربه خطیر بعد 
از مصاحبه آتشین نکونام علیه آقای 
مدیر کلید خورد و همچنان ادامه 
دارد و ظاهراً مدیرعامل استقلال قصد 
ندارد از این تصمیم روی برگرداند و 
به دنبال حفظ شرایط آرام در باشگاه 

استقلال است.

البته بعد از بازی شایعاتی پیرامون 
اینکه نکونام به دنبال مصاحبه 
علیه خطیر است و می خواهد در 
فرودگاه طوفان تازه ای به پا کند در 
فضای رسانه ای شکل گرفت اما 
سرمربی استقلال هم ترجیح داد 
بعد از شکست در جام حذفی با 
برخی اظهارات احتمالاً کام هواداران 
را تلخ نکند و فضا را آرام نگه دارد. به 
هرحال نکونام هم می داند که حالا 
تنها فرصت او در لیگ است و اگر 
کوچکترین اشتباه محاسباتی داشته 
باشد، باید با این جام هم خداحافظی 
کند، به خصوص اینکه دربی نیز 
ــر  ــاز دارد ب نزدیک است و استقلال نی
افکار خود مسلط باشد و اجازه ندهد 

هیچ حاشیه ای وارد تیم شود.
آنچه مسلم است در شرایط کنونی 
استقلال به آرامش نیاز دارد و اگر 
این فضا ملتهب شود، استقلال به 

سمت پرتگاهی خواهد رفت که 
توسط خودش ساخته شده است. 
حال شاید اعضای درونی این باشگاه 
بخواهند مشکلات را گردن دیگری 
بیندازند اما در نهایت مجموعه باشگاه 
لطمه خواهد دید و اگر بار دیگر 
اختلاف نظرها به رسانه ها کشیده 
شود، جمع کردن دامنه حواشی میان 
مدیر و سرمربی سخت خواهد شد و 
چه بسا تصمیم گیران این باشگاه در 
نهایت رأی به عزل یکی از طرف ها 
دهند. به همین دلیل لازم است که 
استقلال بعد از حذف از جام حذفی 
با استراتژی درست در لیگ برتر قدم 
بردارد و مانع از فروپاشی موقعیتی 
شود که اکنون در اختیار همه قرار 

گرفته است.
ند که قهرمان  خطیر خوب می دا
شدن استقلال در فصل اولی که 
مدیریت این باشگاه را به عهده 

ــدازه پراهمیت است.  ــا چه ان گرفته ت
نکونام هم باید برای این موضوع 
اهمیت قائل باشد. او هم در اولین 
فصل سرمربیگری استقلال قرار دارد 
و قهرمان شدن در فصل اول مربیگری 
رکوردی جاودانه خواهد بود که حتی 
بزرگان این باشگاه هم نتوانستند در 
تاریخ 22 ساله لیگ برتر به آن برسند.

تکمله: بازی با استقلال خوزستان 
ــا مس رفسنجان  ــازی ب نیز به مانند ب
ند برای استقلال سخت و  می توا
دشوار باشد. به خصوص اینکه طبق 
قرعه دو بازی بیرون خانه نصیب 

آبی ها شده است.
 این بازی نیز چالش های خاص 
خودش را دارد و استقلال قبل از 
ــا روحیه مناسب  ــاز دارد که ب ــی نی درب
به این نبرد برود که پیروزی در اهواز 
می تواند برای نکونام و شاگردانش 

روحیه ساز باشد.

در شرایط کنونی 
استقلال به آرامش 
نیاز دارد و اگر این 
فضا ملتهب شود، 
استقلال به سمت 
پرتگاهی خواهد رفت 
که توسط خودش 
ساخته شده است. 
حال شاید اعضای 
درونی این باشگاه 
بخواهند مشکلات 
را گردن دیگری 
بیندازند اما در نهایت 
مجموعه باشگاه 
لطمه خواهد دید

 zسوژه

روزبه چشمی در جریان بازی با مس رفسنجان 
۹0 دقیقه در ترکیب اصلی تیمش بازی کرد، اما 
تلاش او مانع از شکست استقلال نشد. چشمی 
از باخت استقلال بشدت ناراحت است. او در 
صحبت هایی پیرامون این بازی گفته: »پنالتی 
باید تکرار می شد و گل دوم مس درست نبود. 
مسئولیت شکست با ما است و از هواداران 
عذرخواهی می کنیم.« بازیکن با تجربه 
استقلال در ادامه صحبت های خود به 
برخی شیطنت ها اشاره کرده است: 
»یک سری شیطنت های ریز و درشت 
در تیم ما اتفاق می افتد، یکی، دو روز قبل 

از بازی تمرکز بازیکنان را بر هم می زنند.« چشمی درباره 
اینکه آیا استقلال می تواند در لیگ برتر جبران کند نیز 
این جملات را خطاب به هواداران این تیم گفته است: 
»باید در لیگ جبران کنیم، چون ما یک جام را از دست 
داده ایم. بازی های حساسی در لیگ برتر داریم و باید 
با همه قوا مقابل رقبا حاضر شویم. بازی های سختی 
در آینده پیش روی ما است و باید با تمام وجود در این 
بازی ها حاضر شویم. حیف شد که جام حذفی از دست 
ما رفت، اما بازی های لیگ برتر همچنان باقی است و 
ما هم صدرنشین لیگ برتر هستیم و باید جایگاه مان 
را در صدر جدول به خوبی حفظ کنیم. من به قهرمانی 

استقلال در لیگ برتر خیلی امیدوارم.«

برای محمد حسین مرادمند بازی با مس رفسنجان هرگز فراموش نخواهد شد. او در این بازی 
درکانون اتفاقات مهمی قرار داشت.  مرادمند در جریان این بازی ابتدا برای استقلال یک 
پنالتی گرفت و داور برخورد لک با او را خطا تشخیص داد. هرچند که پنالتی به دست آمده 
توسط حردانی از دست رفت و استقلال به گل نرسید. در نیمه دوم بازی مرادمند روی 
یک صحنه که درحال دفاع کردن از دروازه تیمش بود، توپ را با دست لمس کرد که 
البته داوران خطای او را پنالتی تشخیص ندادند درحالی که اغلب کارشناسان معتقد 
بودند در این صحنه باید به سود مس پنالتی اعلام می شد. اما ماجراهای مرادمند در 
شب شکست استقلال به همین جا ختم نشد. درحالی که در واپسین دقایق استقلال 
روی یک ارسال به گل رسید اما داور خطای مرادمند روی لک را تشخیص داد تا گل 
استقلال به این ترتیب مردود اعلام شود. مرادمند در هر حال در شب باخت استقلال 
می توانست یکی از عوامل پیروزی استقلال باشد اما تلاش این بازیکن ثمری نداشت تا یکی 
از خاطرات تلخ آقای مدافع که با دست بانداژ شده در این بازی در ترکیب تیمش قرار گرفت، 

با استقلال رقم بخورد و آبی ها از جام حذفی کنار بروند و وداع تلخی با این جام داشته باشند.

شب پرماجرای مرادمند در رفسنجان

پنالتی گرفت، پنالتی داد و...
قول چشمی به هواداران استقلال

در لیگ جبران می کنیم

رضا حمیدی
روزنامه نگار



مهسا قربانی روز 
گذشته با انتخاب 

کمیته داوران 
نخستین داور 

دربی شد که توسط 
افشاریان معرفی شد 
و رئیس کمیته داوران 

حاضر نشد که نام 
سایر داوران دربی را 

اعلام کند

 zیادداشت

 ماشاریپوف

 به دربی نمی رسد؟

 استقلال در رفسنجان وداع زودهنگامی با رقابت های جام حذفی داشت. 
ماشاریپوف در این مسابقه چندین بار و پس از خطاهای بازیکنان مس 
دچار آسیب دیدگی شد. کادرپزشکی استقلال روند درمان این بازیکن 
را آغاز کرده ولی حضور او در دیدار برابر استقلال خوزستان در هاله ای از 
ابهام است و مشخص نیست که او می تواند برای تیمش به میدان برود یا 
نه. البته این ابهام در مورد ماشاریپوف است که به بازی دربی هم نرسد.

 مهدی پاشازاده:

تصمیم نکونام منطقی بود

مهدی پاشازاده بازیکن سابق استقلال  درباره شکست 2 بر صفر این تیم 
مقابل مس رفسنجان و حذف این تیم از رقابت های جام حذفی گفت: 
»بازی جام حذفی بود و استراتژی تیم، باشگاه و کادر فنی همیشه در این 
رقابت ها تأثیرگذار است. جواد نکونام به یکسری بازیکن استراحت داد 
که شاید حق داشته باشد، چون برای تیمی که هر چهار روز یک بار بازی 

دارد و بازیکن هم کم دارد، منطقی بود، چنین تصمیمی اتخاذ شود.«

 آرش رضاوند

افت شدید

آرش رضاوند  که فصل گذشته بهترین دوران خودش رو پشت سر گذاشت 
و پیش از آن  هم زیر نظر نکونام  در تیم  فولاد نیم فصل درخشان را 
سپری کرد امسال را هم با گلزنی شروع کرد؛ در ادامه یک پاس گل را 
ثبت کرد ولی در ۱۳ بازی اخیر نه گل زده و نه پاس گل داده است. نکته 
اینجا است که رضاوند غیر از یک بازی که محروم بود در بقیه بازی ها 

حضور داشته است.

 zسوژه
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 مهسا قربانی داور خانمی که 
VAR را داشت  تاق  لایسنس ا
سرانجام روز گذشته توسط کمیته 
داوران انتخاب شد و قرار است 
در دربی پایتخت حضور داشته 
ـــود که نوشتیم  باشد. دو روز پیش ب
قرار است داوران زن در دربی 
103 حضور داشته باشند، البته 
ــا این خبر  ــا تاش کردند تـ خیلی هـ
را به نوعی تکذیب کنند، اما روز 
گذشته خداداد افشاریان در جمع 
خبرنگاران قرار گرفت و با صراحت 
اعام کرد حضور مهسا قربانی 
در اتاق  VARدر دربی 103 قطعی 
است. با تأیید خبر ایران ورزشی 
توسط افشاریان مشخص شد که 
کمیته داوران درصدد است تا از 
توانایی های داوران زن در مسابقات 
لیگ استفاده کند و از این پس 
با حضور مهسا قربانی در دربی 
قطعاً راه برای حضور داوران زن در 
مسابقات لیگ برتر باز خواهد شد. 
این برای نخستین باری است که 
ـــان در  یک داور زن در مسابقات آقای
لیگ برتر حضور پیدا می کند، اما از 
آنجایی که غیر از موعود بنیادی فر 
هیچ کدام از 6 داور بین المللی دیگر 
 VAR مجهز به علم حضور در اتاق
نیستند و مدرک آن را ندارند، این بار 
پای داور زن به مسابقات آقایان باز 
شد. قربانی از سال 2021 توانست 
با حضور در کاس های ای اف سی 
این مدرک را کسب کند و امروز و در 
شرایطی که کمیته داوران اصرار به 
استفاده از VAR دارد و داوران مرد 
نتوانستند هنوز مدرک اتاق VAR را 
بگیرند، افشاریان تصمیم گرفت از 
توانایی مهسا قربانی استفاده کرده 
و او را برای دربی 103 انتخاب کند. 
طبق قانون فیفا باید سه داور در 
اتاق VAR نشسته و به داور داخل 
ــی  ــا ای اف سـ ــد، امـ ــک کننـ ــن کمـ زمیـ
در این مورد از دو داور نیز استفاده 
می کند. اگر کمیته داوران قصد 
ــی  ــن ای اف سـ ــد از قوانیـ ــته باشـ داشـ
پیروی کند در کنار مهسا قربانی 

از یک داور دیگر استفاده خواهد 
ــا پیش  ــن فیفـ ــا قوانیـ ــر بـ ــا اگـ ــرد امـ کـ
ـــاق  ـــی دو داور در ات ـــار قربان ـــرود در کن ب
VAR خواهند بود. اینطور که یکی از 

اعضای کمیته داوران می گوید قطعاً 
در اتاق VAR در کنار مهسا قربانی از 
داوران خارجی استفاده می شود. 
طبق تصمیم افشاریان، از بین سه 
کشور ازبکستان، قطر و عربستان 
داوران خارجی انتخاب می شوند، 
اما احتمال داور عربستانی به دلیل 
تجربه اش بیشتر است. نکته دیگر 
ــی،  ــور داوران خارجـ ــرای حضـ ــه بـ اینکـ
ید نامه نگاری  کمیته داوران با
کرده و رضایت فدراسیون کشور 
مورد نظر را جلب کند که تاکنون 
داوران خارجی انتخاب نشده اند. 
ــتر  ــتانی بیشـ ــال داور عربسـ ــا احتمـ امـ

است.
 

قربانی ممنوع المصاحبه شد
مهسا قربانی روز گذشته با انتخاب 
کمیته داوران نخستین داور دربی 
شد که توسط افشاریان معرفی شد 

و رئیس کمیته داوران حاضر نشد که 
نام سایر داوران دربی را اعام کند 
و تنها به این نکته بسنده کرد که 
کوبل داوری انتخاب شده است. 
البته آقای رئیس به گفته نزدیکان 
کمیته داوران فوراً بعد از اعام 
رسمی نام مهسا قربانی، این داور را 
ـــا هیچ کدام  ممنوع المصاحبه کرد ت
از اصحاب رسانه به سراغ او نروند و 
به اصطاح رئیس، آرامش قربانی را 
به هم نزنند. به این ترتیب قربانی 
روز گذشته حاضر به گفت و گو با 

رسانه ها نشد.
 

داور استرالیایی نخستین داور 
زن اتاق VAR درآسیا

برای نخستین بار در تاریخ فوتبال 
آسیا پنج داور و کمک داور زن در 
مسابقات جام ملت های آسیایی 
2023 حضور داشتند. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در شهریور ماه سال  
برای قضاوت  ور  74 دا جاری 
بازی های جام ملت های آسیا 
ــار در  ــرای اولین بـ ــه بـ ــرد کـ ــاب کـ انتخـ

تاریخ، داوران زن نیز حضور داشتند.
با انتخاب یوشیمی یاماشیتا ژاپنی 
که در یک اتفاق تاریخی برای 
قضاوت مسابقات جام جهانی 
مردان 2023 قطر در بین 6 داور زن 
ـــان  ـــار زن ـــرای اولین ب حضور داشت، ب
در مدیریت مهم ترین تورنمنت های 
این قاره در سطح تیم ملی شرکت 
کردند. چهار داور دیگر کاترین 
مارگارت استرالیایی، نائومی چاروکه 
کمک داور ژاپنی، بوزنو ماکوتو داور 
و کیم کیونگ مین کمک داور اهل 
کره جنوبی بودند. نکته اینجا بود 
که کاترین مارگارت داور استرالیایی 
ـــرای نخستین  هم در این رقابت ها ب
بار در اتاق VAR حضور داشت. 
 VAR حضور مهسا قربانی در اتاق
در دربی باعث می شود این داور زن 
ایرانی هم فرصت های بهتری برای 

ــیا پیدا کند. حضور در آسـ

دکتر حیدری داور دربی ۱0۳؟
با توجه به اینکه6 داور بین المللی 
غیر از موعود بنیادی فر هم توانستند 

در کاس های سیستم ویدیویی در 
عربستان و تاجیکستان شرکت کنند 
و گفته می شود لایسنس VAR را 
دریافت می کنند به احتمال زیاد 
انتخاب کمیته داوران برای بازی 
دربی 103 دکتر بیژن حیدری است، 
اما اگر لایسنس داوران بین المللی 
تا قبل از دربی نرسد و این مدرک را 
دریافت نکنند کمیته داوران چاره ای 
ندارد جز اینکه موعود بنیادی فر را 

ـــد. ـــی انتخاب کن ـــازی درب ـــرای ب ب
 البته باز هم باید این نکته را متذکر 
شد که افشاریان و دستیارانش 
تاکنون تصمیمات عجیب و غریب 
زیادی گرفته و خیلی نمی توان 
مطمئن بود که روی انتخاب قبلی 
خود بمانند ضمن اینکه هنوز یک 
بازی تا دربی باقی مانده و ممکن 
است در این هفته اتفاقاتی بیفتد 
که نظر کمیته داوران را 180درجه 
تغییر دهد. اما نزدیکان کمیته 
داوران به این نکته اشاره دارند که 
انتخاب اول افشاریان فعاً دکتر 

حیدری است.

 افشاریان خبر ایران ورزشی را تأیید کرد

قربانی اولین داور زن تاریخ دربی
مهدیه دریابیگی

روزنامه نگار

وصال روحانی
خبر نگار

 همچنان دعوا و اختلافات وجود دارد

 بیک زاده: بیانیه استقلال فقط 
برای فریب مخاطب است!

 داوران بلیت نداشتند 
با چارتر استقلال رفتند!

 ماجرای بلیت نداشتن داوران و همچنین تصمیمات لحظه ای کمیته داوران اتفاقی نیست که 
برای مخاطب این فوتبال تازگی داشته باشد. داوران برای تهیه بلیت خصوصاً برای شهرهایی 
مثل رفسنجان مشکل جدی دارند و همیشه این مشکات باعث می شود تا یا داور را تغییر 
دهند و یا داوری را انتخاب کنند که نزدیک شهر کرمان سکونت دارد. اما این بار داوران بازی 
استقال و مس رفسنجان وقتی نتوانستند توسط کمیته داوران بلیت تهیه کنند، به همراه 
تیم استقال عازم رفسنجان شدند و موقع بازگشت از این شهر هم دوباره میهمان استقال 
بودند. قبل از سفر داوران به رفسنجان، کمیته داوران اعام کرد که نتوانسته بلیت تهیه کند 
و به همین دلیل از باشگاه استقال می خواهد داوران بازی را نیز با چارتر شخصی خود ببرند 

و همین اتفاق موقع بازگشت هم می افتد. 
نکته اینجا است که طبق قوانین تهیه محل سکونت داوران با تیم میزبان مسابقات است 
ــازی ارائه دهند.  ــان بخواهند خدماتی به داوران بـ ــه از تیم میهمـ ــالا دیده نشده کـ ــا حـ ــا تـ امـ
نکته دیگر اینکه چنین تصمیماتی ممکن است عواقب شائبه انگیزی داشته باشد. به نظر 
می رسد کمیته داوران از این پس باید دقت بیشتری داشته باشد، چون احتمال دارد همین 

سهل انگاری ها کار دست این کمیته بدهد.

 هاشم بیک زاده که در فصل جاری جزو یکی از اعضای کادرفنی استقال بود اما یک شبه و بدون گفتن دلیل 
استقال را ترک کرد، بعد از مدت ها حاضر شده که در خصوص استقال و شرایط این تیم صحبت کند. 
بیک زاده در خصوص بازی استقال و مس رفسنجان و حذف استقال از رقابت های حذفی گفت: »بازی 
حذفی بازی شگفتی هاست و اتفاقاتی رخ می دهد که غیرقابل پیش بینی است. استقال هم می بینید که 
در لیگ خوب نتیجه گرفته اما در جام حذفی این گونه حذف شد. هواداران هم بسیار ناراحت هستند ولی 
باید حالا تمرکز را روی لیگ گذاشت تا آنجا، هواداران را شاد کنند.« بیک زاده به شهرآورد پایتخت نیز اشاره 
کرد و توضیح داد: »در دربی هر تیمی آرامش بیشتری داشته باشد، موفق تر است. پرسپولیس هم خودش 
را تقویت کرده و با یک سرمربی جدید کارش را شروع کرده است؛ به نظر من خوب هم نتیجه گرفته و بازی 
سختی در پیش خواهد بود. برد در این بازی به ادامه قهرمانی کمک می کند اما تا قهرمانی راه زیادی وجود 
دارد. 10 هفته دیگر باید بازی کنند و این بازی در روند تیم ها تأثیر دارد.« در پایان بازیکن سابق استقال 
درباره بیانیه باشگاه استقال که نسبت به وضعیت نکونام منتشر شد واکنش نشان داد: »فکر می کنم این 

بیانیه فقط برای فریبا دادن مخاطب بوده است. مشکات بوده و دعوا هم داشته اند.«

سوء مدیریت ها؛ 
قاتل استقلال

شنبه شب )12 اسفند( که مصاحبه 
تازه و یک ساعته علی  فتح الله زاده 
با یکی از شبکه های تلویزیونی 
کشور پخش شد، بیش از پیش 
این اطمینان حاصل آمد که دلیل 
اصلی ناکامی های 10 سال اخیر 
استقال سوء مدیریت های حاکم 
بر این باشگاه بوده است. طی 
این مدت البته آبی های تهران 
یک دوره لیگ برتر فوتبال کشور 
و دو دوره جام حذفی ایران را فتح 
کرده اند اما این تعداد جام برای 
باشگاهی باسابقه و اعتبار فراوان 
استقال نه مصداق توفیق بلکه 
سند آشکار شکست است. در 
گفت وگوی تلویزیونی شنبه شب، 
بعضی حرف ها و ادعاهای غریب 
از زبان فتح الله زاده نقل شد که 
شنونده ها را بهت زده می کرد. 
مردی که در پنج نوبت مدیرعامل 
پرست  سر یا  ت  مد نی  لا طو
کوتاه مدت استقال بوده، در این 
مصاحبه مدعی شد که اینک در 
حساب های بانکی اش بیش از 
50 میلیون تومان موجود نیست 
و هرچه داشته و نداشته در راه 
ارتقای این باشگاه خرج کرده 
است. او یک بار دیگر از ارائه 
توضیحی روشن پیرامون چگونگی 
اخذ مدرک تحصیلی دکترا که 
ادعا می شود وی آن را داراست، 
سرباز زد و همان قصه های قدیمی 
پیرامون ارتباطات نزدیک کاری اش 
لمان و  با باشگاه بایرلورکوزن آ
سران آن شامل روید فولر را که 
به کرات بیان کرده، از نو تعریف 
کرد و بارها مدعی شد که به رغم 
تصدی پست مدیریت ارشد در 
استقال در مدتی قریب به 16تا17 
سال هرگز حتی یک ریال هم به 
عنوان حقوق و دستمزد بابت این 
سمت نگرفته است. او توضیح 
نداد که روند خرج شدن مبلغ 
حدوداً 110 میلیارد تومانی اهدا 
شده به استقال از سوی سازمان 
خصوصی سازی در اواخر سال 
1402 و تأمین و بازپرداخت طلب 
آندره آ استراماچونی، سرمربی 
ایتالیایی پیشین استقال چگونه 
بوده و به چه سبب این پول در 
هر راهی هزینه شده اما تسویه 
حساب با این مربی که البته با 
شکایت به فیفا مبلغی بیش از 
غرامت اولیه را به زور از آبی ها 
گرفت، نشان دهنده این موضوع 

است.
لله  تأکید کرد که  حاجی فتح ا
پست  تصدی  خر  آ مرتبه  ر  د
مدیرعاملی در استقال هم فریب 
افرادی را خورد که به وی گفتند 300 
میلیارد تومان در خزانه باشگاه 
وجود دارد اما وقتی آمد و کار را 
در دست گرفت، متوجه شد که 
نه تنها چنین پولی وجود خارجی 
ندارد بلکه باشگاه تا »خرخره« به 
این و آن بدهکار است و دیونش 
به 150 میلیارد تومان هم می رسد.

درآمدزایی های غیرقابل رؤیت
فتح الله زاده تنها مدیر طی 10 
سال اخیر در استقال نیست 
که لغزش هایی داشته و طی این 
مدت همگنان او نیز اشتباهات 
متعددی را مرتکب شده اند. در 
همین فصل جاری، علی خطیر در 
مقام مدیرعامل و جواد نکونام به 
عنوان سرمربی استقال طوری به 
جان هم افتاده اند که تو گویی به 
دو باشگاه متفاوت تعلق دارند و 
رقبای سرسخت یکدیگرند و قصد 
راسخ شان جارو کردن بی رحمانه 

زیر پای طرف مقابل است.
حاجی فتح الله  حتی در مصاحبه 
شنبه شب خود با تلویزیون باز از 
روند بمب ترکاندن هایش با افتخار 
یاد کرد و متذکر شد اگر سایر 
مدیران استقال این همه بدهی 
به بار نمی آوردند، حاضر بود دوباره 
سکاندار باشگاه شود و با خرید 
مسی یا رونالدو بمب های بزرگتری 

را در قیاس با گذشته بترکاند!
در استقال تا بوده، چنین بوده و 
بمب های عمل کرده یا نکرده دمار 

از روزگار باشگاه درآورده است. 



 zخبر

محمدحسین کنعانی زادگان

مصدومیتش جدی نیست

 در جریان برد سه بر صفر پرسپولیس مقابل نفت و گاز گچساران مصدوم 
شد تا در دقیقه ۸۷ جای خود را به مسعود ریگی بدهد .مدافع تیم ملی 
ایران با وجود احساس درد از ناحیه زانو و کشاله مورد معاینه پزشکان 
تیم قرار گرفت که مشخص شد آسیب دیدگی اش جدی نیست. با این 
حال او در تمرین ریکاوری دیروز تیمش روی پای خود فشار نیاورد تا در 

بازی روز جمعه مقابل فولاد حضور داشته باشد.

مهدی ترابی

یک بازی تا رکورد یحیی

با حضور در ترکیب بازی با نفت و گاز گچساران تعداد بازی های خود را به 
عدد ۱۶۵ رساند تا از این جهت با آمار حمید استیلی برابری کند و مشترک 
با او در جمع ۳۰ بازیکن برتر تاریخ باشگاه قرار می گیرد. ترابی فقط یک 
بازی دیگر با یحیی گل محمدی فاصله دارد. همچنین تعداد گل های زده او 
در پرسپولیس به ۳۸ رسید و با به ثمر رساندن دو گل دیگر در کنار محمود 

خوردبین و ادموند بزیک قرار خواهد گرفت.

اوستون اورونوف

نمره قبولی از بازی حذفی

در اولین حضور در ترکیب اصلی پرسپولیس عملکرد تحسین برانگیزی 
داشت و با اینکه گل نزد اما تبدیل به یکی از بهترین بازیکنان میدان 
شد. اورونوف روی دو گل از سه گل تیمش نقش مؤثری داشت و چهار بار 
شوت به چهارچوب داشت تا دروازه حریف را تهدید کند .وینگر خارجی 
سرخپوشان چهار نبرد از پنج برخورد تن به تن با بازیکنان حریف را پیروز 

شد تا آمادگی بدنی مناسب خود را به رخ بکشد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 10

  کلین شیت 
بعد از ۷۷۸ روز

مسیر  ر  د لیس  سپو پر
قهرمانی های فراوان خود در 
فصول اخیر فوتبال ایران، 
بارها بازی های خود را بدون 
دریافت گل به پایان رسانده  
ــی این اتفاق در جام حذفی  ول
کمتر رخ داده بود. تا پیش 
ز  بل نفت و گا ز بازی مقا ا
گچساران، آخرین باری که 
پرسپولیس، مسابقه ای در جام 
حذفی کشور را با کلین شیت 
به  شت  ا گذ سر  پشت 
۲۷ دی سال ۱۴۰۰ در بازی 
نی  یا پا یک هشتم  مرحله 
جام حذفی مقابل ذوب آهن 
مربوط می شد. جالب توجه 
اینکه سرخ پوشان ایران بعد 
از ۷۷۸ روز، بار دیگر نتیجه 
۳ بر صفر را در جام حذفی 
تجربه کردند که در آن روز رقم 
خورده بود. علیرضا بیرانوند 
در سال های اخیر همیشه 
در زمره دروازه بان هایی قرار 
ی  کلین شیت ها که  گرفته 
متعددی به نام خود ثبت 
می کند. این فصل اما خبری 
از آمار همیشگی نیست و به 
و  همین دلیل کلین شیت ا
مقابل نفت و گاز گچساران به 

چشم آمده است.

 یک آمار مثبت
از تیم اوسمار

پرسپولیس با هدایت اوسمار 
تاکنون در سه دیدار لیگ 
برتر و یک بازی جام حذفی 
به میدان رفته است که 
تنها در برابر آلومینیوم اراک 
این تیم شکست خورد و در 
مابقی دیدارها بازی خود را با 
پیروزی پشت سر گذاشت. 
پرسپولیس در این ۴ بازی از 
دو حیث آمار خوبی داشته 
است. اگر دیدار با تراکتور که 
بازیکنان پرسپولیس در آن 
۴۲ درصد مالکیت توپ را در 
ــار بگذاریم  ــار داشتند، کن اختی
در سایر دیدارها مالکیت توپ 
سرخ ها بیش از ۵۰ درصد بوده 
است. پرسپولیس در بازی با 
آلومینیوم ۶۱ درصد، در دیدار 
با ذوب آهن ۵۸ درصد و در 
مصاف با نفت و گاز گچساران 
۶۲ درصد مالکیت توپ را 

عهده دار بوده است.
عاوه بر این، سرخ پوشان در 
هر ۴ بازی خود امید به گل 
بالای یک را به ثبت رسانده اند 
که می تواند آمار خوبی برای 
اوسمار باشد. پرسپولیس در 
لومینیوم امید به  بازی با آ
گل ۱۱/  ۱، در دیدار با تراکتور 
۴۸/  ۱، در بازی با ذوب آهن 
 ۹۴/  ۱ و در مصاف با نفت و گاز 
ــی  ۰۵/  ۱ را داشته است در حال
که در نیم فصل اول به ندرت 
ــد  در بازی های پرسپولیس امی

به گل یک را شاهد بودیم.

 تشکر بابایی
از هواداران

ابوالفضل بابایی بازیکن سابق 
فجرسپاسی که در پنجره نقل و 
انتقالاتی زمستانی با قراردادی 
دو و نیم ساله به پرسپولیس 
پیوست در بازی مقابل نفت و 
گاز گچساران برای اولین بار برای 
پرسپولیس به میدان رفت. او 
دیروز اولین پست را در صفحه 
شخصی اینستاگرامی اش با 
لباس پرسپولیس منتشر و از 
حمایت هواداران پرسپولیس 

تشکر کرد.
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فکر می کردید اوسمار تا این اندازه روی 
صندلی سرمربیگری پرسپولیس موفق عمل 

کند؟
به هر حال اوسمار زمانی مسند سرمربیگری 
پرسپولیس را تحویل گرفت که تیم کاماً شکل 
گرفته بود و این امر کار را برای او آسان تر کرد. 
اوسمار از روش تیم و ارنج و سبک و سیاق تیم 
کاماً شناخت داشت. دو فصل کنار یحیی بود 
و به همین دلیل انتخاب یحیی توفیق اجباری 
بود چون این مربی به تیم اشراف کامل داشت 
و انتخابش به عنوان سرمربی کاماً درست بود، 
چه بسا اگر همه جوانب را در نظر بگیریم به 
این نتیجه می رسیم که انتخاب اوسمار با توجه 
به شرایطی که تیم پرسپولیس و باشگاه در آن 
حضور داشتند به گونه ای از انتخاب برانکو هم 
بهتر بود چون اگر برانکو می آمد هزینه زیادی 
برای باشگاه در بر داشت چون ایشان باید چند 
ــد  ــه پرسپولیس می آوردن ــا خودشان ب دستیار ب
یا بازیکنان دیگری را با سلیقه خودشان جذب 
ــا ماندنش به  می کردند، در حالی که اوسمار ب
لحاظ مربی از آنجا که با پرسپولیس قرارداد 
داشت هیچ بار مالی برای سرخپوشان نداشت، 
ضمن اینکه به نظرم اگر گل محمدی هم 
می ماند همین نتایج را با پرسپولیس کسب 
می کرد و قادر نبود از این بهتر نتیجه بگیرد 
چون بضاعت تیم همین بود، ضمن اینکه 
شاهدیم تیم پرسپولیس خیلی خوب تقویت 
شد و در خیلی از زمینه ها مشکات خودش 
را برطرف ساخت و به مراتب تبدیل به تیم 

کامل تر و بهتری شد.
اما این تغییرات به اجبار در رأس 

سرمربیگری پرسپولیس انجام شد!
بله به هر حال شاید به اجبار در آن مقطع 
اوسمار انتخاب شد اما کار عاقانه ای بود که 
انجام شد و درویش کار درستی را با انتخاب 
اوسمار انجام داد و دلایلم را توضیح 
دادم که انتخاب اوسمار حتی از 
انتخاب برانکو هم به دلایلی 
بهتر بود و شاهد تبعات 
خوب این انتخاب در 
پرسپولیس بودیم.

در رابطه با بازی 
پرسپولیس 

در جام حذفی 
مقابل تیم نفت 
و گاز گچساران چه 

توضیحی دارید؟
تیم پیروز خوب بازی کرد و به نوعی 
تا پشت محوطه جریمه خوب جلو 
می آمدند اما از آنجا به بعد در زدن 
ضربات آخر و رسیدن به محوطه 
جریمه اصاً موفق نبودند، به 
همین دلیل هم اسیر تیم خوب 
و قدرتمند پرسپولیس شدند که 
بازی را با نتیجه سه بر صفر 
بردند و به مرحله یک هشتم 

پای گذاشتند.
در خصوص بازی پرسپولیس 

مقابل فولاد که بازی قبل از دربی هم 
محسوب می شود چه نظر فنی دارید؟

فولاد هم تغییرات زیادی داشته اما به 
نظرم این تیم هم در ورزشگاه آزادی حریف 
پرسپولیس نخواهد شد و اگر اتفاق خاصی 
نیفتد پرسپولیس از این دیدار هم دست پر 
خارج خواهد شد و با بهترین شرایط ممکن پا 

به دیدار دربی خواهد گذاشت.
به نظرتان اوسمار می تواند در دربی ۱۰۳ 

پایتخت نتیجه بگیرد؟
قطعاً عیار اصلی اوسمار در دربی ۱۰۳ مشخص 
خواهد شد چه بسا که از گذشته هم همیشه 
اینگونه بوده که بازی دربی برای هوادار خیلی 
مهم است و آنجاست که سرمربی جدید باید 
عیار واقعی اش را عیان سازد و با نتیجه گیری در 

دربی خودش را در قلب هواداران جا بیندازد.
اما فکر نمی کنید به جهت تجربه بیشتر 

سرمربی استقلال در دربی به نوعی اوسمار از 
این حیث دچار مشکل شود؟

نه من فکر نمی کنم اوسمار در جنگ های روانی 
ــه لازم را در  ــه نوعی تجرب ــاورد چون ب هم کم بی
ایران به دست آورده و به نوعی حالا گرگ بالان 

دیده شده است.
در رابطه با مدافعان کناری پرسپولیس 

از آنجا که خودتان سال ها به عنوان دفاع 
راست کار کردید چه نظری دارید؟

به نظرم وضعیت مدافعان کناری پرسپولیس 
با حضور عبدالکریم حسن بهتر شده چون این 
بازیکن مدافع تخصصی در جناح چپ است، 
ضمن اینکه دانیال هم در دفاع راست بازیکن 
بدی نیست. رامین در بین مدافعان راست از 
همه بهتر است اما این مدافع هم با وجود تمام 
برتری هایی که دارد در بخش دفاعی مشکات 
زیادی دارد، به همین دلیل شاید بضاعت لیگ 
برتر ما در بخش مدافعان کناری خیلی خوب 
نباشد اما اگر همه جوانب را در نظر بگیریم 
به نظرم شرایط مدافعان کناری پرسپولیس 
را در وضعیت خوبی می بینم که این خودش 

دلگرمی خوبی برای این سرمربی است.
خریدهای دیگر پرسپولیس را چگونه ارزیابی 

می کنید؟
خدابنده لو هافبک خیلی خوبی است و با 
قدرت جوانی و تکنیک خوبی که دارد حتماً 
خیلی خوب می تواند بار خط میانی پرسپولیس 
را بیشتر سازد اما شاید تنها نقطه ای که در 
پرسپولیس به شکل کاملی تقویت نشده خط 

ــم باشد. ــن تی ــه ای حمل
اما پرسپولیس عیسی را جذب کرده که 

بازیکن خیلی خوبی است، همچنین بابایی 
که به عنوان یک بازیکن جوان در خط حمله 

پتانسیل خوبی دارد و آینده دار است.
پرسپولیس با حضور اورونوف در پست وینگر 
خیلی خوب تقویت شده؛ بازیکن ازبکستانی 
که واقعاً خیلی خوب نفوذ می کند و خطری 
جدی برای تیم های مقابل محسوب می شود. 
در خط حمله با وجود اینکه عیسی تمام 
کننده خوبی است اما به نظرم ماشین گلزنی 
پرسپولیس هنور کامل نشده و تا حدودی 
ضعیف است، به همین دلیل حتماً پرسپولیس 
برای تقویت خط حمله به جذب یک مهاجم 
دیگر نیاز دارد تا پرسپولیس از هر جهت تبدیل 

ــه تیم کاملی شود. ب

 نوروزی: اوسمار نشان داد 
بی جهت دو سال مغز متفکر یحیی نبوده

در دربی روی گلزنی 
عیسی و اورونوف بیشتر 

می توان حساب کرد

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

رضا نوروزی مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است تیم پرسپولیس از هر جهت تبدیل به 
تیم خوبی شده است اما با این وجود معتقد است بعد از جدایی شهاب، پرسپولیس هنوز 

مکمل خوبی را برای خط حمله و بازیکن جداشده اش پیدا نکرده است.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

شاید به اجبار در آن 
مقطع اوسمار انتخاب 
شد اما کار عاقلانه ای 
بود که انجام شد و 
درویش کار درستی 
را با انتخاب اوسمار 
انجام داد و دلایلم 
را توضیح دادم که 
انتخاب اوسمار حتی 
از انتخاب برانکو 
هم به دلایلی بهتر 
بود و شاهد تبعات 
خوب این انتخاب در 
پرسپولیس بودیم

سعید نعیم آبادی مدافع راست اسبق پرسپولیس معتقد است مدیر عامل پرسپولیس با انتخاب اوسمار 
بهترین انتخاب ممکن را بعد از جدایی سرمربی قبلی انجام داد. پیشکسوت پرسپولیس اما در ادامه یکی 
از معیارهای سنجش اوسمار را بازی دربی می داند و معتقد است در این بازی است که سرمربی پرسپولیس 

با نتیجه گیری در آن می تواند خودش را در قلب هواداران جا کند.

نعیم آبادی :پرسپولیس به یک مهاجم دیگر نیاز دارد

انتخاب اوسمار حتی 
ازبرانکو هم بهتر بود

بازی های پرسپولیس زیر نظر اوسمار را 
چگونه ارزیابی کردی؟

ــا اوسمار خیلی خوب  انصافاً پرسپولیس ب
بازی می کند مربی که شاید در ابتدا انتطار 
نمی رفت این قدر خوب تیمش را در پست 
سرمربیگری هدایت کند اما مربی برزیلی 
که رزومه خوبی در فوتبال برزیل دارد 
پس از دو سال کار با یحیی در پرسپولیس 
نشان داد که خیلی خوب قلق کار و 
مربیگری در ایران دستش آمده و دیدیم 
که ایشان خیلی خوب ارزش های خودش 
را در پرسپولیس نشان داد مربی که مغز 
ــود و نشان داد بی جهت دو  متفکر یحیی ب
سال یحیی به او اطمینان نکرده و مسائل 
فنی تیمش را به نوعی به او سپرده است. 
انتخاب اوسمار خیلی منطقی بود مربی که 
خیلی خوب توانست در پرسپولیس، چه در 
ــج را  ــن نتای لیگ و چه در جام حذفی بهتری
بگیرد و آن باخت پرسپولیس مقابل اراک را 
ــه سرمربیگری اوسمار  هم که اولین تجرب
بود واقعاً بر سر یک اتفاق نتیجه را به تیم 
اراکی واگذار کرد و در همان بازی هم اصاً 
حق پرسپولیس باخت نبود و اصاً نباید 
بازنده می شد چون پرسپولیس چه در لیگ 
و چه در جام حذفی بهترین نمایش را ارائه 
داد و سه چهار فرصت گلزنی را از دست داد.

در خصوص بازی پرسپولیس در جام 
حذفی و مقابل فولادی که در آن تیم 

هم سابقه بازی و آقای گلی را داری چه 
صحبتی داری؟

تمام بازی های لیگ در نیم فصل دوم 
مشکل است و بازی راحتی وجود ندارد. 
فولاد هم تیم راحتی نیست و قطعاً 
مانند بقیه تیم ها با انگیزه بالا مقابل 
پرسپولیس بازی خواهد کرد اما با شرایطی 
که پرسپولیس به جهت شراط خوب فنی و 
روحی روانی دارد و از طرفی هم بازی در یک 
روز تعطیل برگزار می شود قطعاً هواداران 

پرسپولیس با حضورشان در ورزشگاه آزادی 
بیشترین حمایت را از تیمشان خواهند 
داشت تا پرسپولیس با یک برد خوب 
خودش را به فینال برساند و در جدول 

منتظر لغزش رقیب خودش باشد.
در جام حذفی نمایش پرسپولیس را 

مقابل تیم دسته اولی چگونه ارزیابی 
کردید؟

به نظرم بازی سنگینی برای سرخ پوشان 
نبود و یکجورهایی حالت بازی دستگرمی 
ــازی  ــن ب ــا در ای ــرای پرسپولیس داشت ت را ب
و با توجه به فاصله کم باقیمانده تا بازی 
مقابل فولاد بازیکنان به لحاظ بدنی دچار 
مشکل نشوند و حساب شده هم بازی 
کنند به همین دلیل به نظرم پرسپولیس 
ــا  ــازی کرد و ب ــی خوب و حساب شده ب خیل
برد خوب خودش را به مرحله یک هشتم 
رساند تا منتظر قرعه بعدی اش بماند. در 
جام حذفی هم مانند لیگ، پرسپولیس 
شانس بالایی دارد و به نظرم می توان به 
موفقیت های بزرگ این فصل پرسپولیس 
هم دل خوش کرد ومنتظر رقم خوردن و 
تکرار روزهای شیرین و کسب موفقیت های 

ــود. ــرای پرسپولیس ب ــزرگ ب ب
رقیب سنتی پرسپولیس از جام حذفی 
کنار رفت با این وجود شرایط رویارویی 

پرسپولیس را مقابل رقیب سنتی در 
دربی ۱۰۳ چگونه ارزیابی می کنید؟

شرایط دربی اصاً به شرایط دو تیم در 
جدول بستگی ندارد. دربی یک بازی کاماً 
جدا از جدول است و نتیجه و تیم برنده 
تیمی خواهد بود که از بهترین شرایط بدنی 

ــی برخوردار باشد. و فنی و روحی روان
درموفقیت پرسپولیس مقابل استقلال 
روی کدام بازیکن می توان حساب کرد؟

ــا پیراهن چند تیم در  ــه استقال ب گلزنی ب
کارنامه بازیگری من است و یکجورهایی 
خودم متخصص گلزنی به استقال بودم. 
در حال حاضر هم مهاجمی مانند عیسی 
در پرسپولیس وجود دارد که می توان روی 
گلزنی او و وینگر خوبی مانند اورونوف 

حساب خاصی باز کرد.
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: سیدجلال حسینی

سختگیری به تازه واردها

او همیشه در مواجهه با بازیکنان تازه وارد به پرسپولیس سختگیری می کند تا 
آنها بدانند کجا آمده اند و چه وظیفه سنگینی دارند . برای او بازیکن خارجی و 
داخلی هم فرقی نمی کند و از آنها خواسته به جای اینکه احیاناً دنبال نمایش 
انفرادی باشند و خودنمایی کنند در کار تیمی حل شوند و به تیم شان کمک 
کنند، ضمن اینکه در خوب بودن استمرار داشته باشند چرا که جرقه زدن 

در پرسپولیس فایده ندارد و همیشه باید خوب بود.

اوسمار ویرا

محبوب هواداران و پیشکسوتان

اوسمار ویرا توانسته با نتایجی که کسب کرده محبوبیتی مناسب میان 
هواداران به دست بیاورد. شب بازی با نفت و گاز در ورزشگاه آزادی، مربی 
برزیلی بارها توسط هواداران تشویق شد. همچنین نتایج اوسمار طوری 
بوده که گروه مخالفان او در بخش پیشکسوتان هم در مصاحبه هایی از 
سرمربی پرسپولیس تعریف و تمجید کرده اند. با همین دست فرمان، 

اوسمار به مربی محبوبی میان پرسپولیسی ها تبدیل خواهد شد.

عبدالکریم حسن

افت عجیب در نیمه دوم

با اینکه در نیمه نخست هم نفوذهای خوبی داشت و هم چند ارسال انجام داد 
و در کارهای ترکیبی شرکت می کرد اما در نیمه دوم بشدت افت کرد .حسن 
در این نیمه در فاز دفاعی بخصوص بارها مرتکب اشتباه شد و ضمن اینکه 
نمی توانست پاس های خود را سالم به مقصد برساند در امور دفاعی هم 
چندین عملکرد ضعیف داشت و بازیکنان تیم لیگ یکی توپ را از او عبور داده 

و موقعیت ساختند. باید دید برای بازی های بعدی در ترکیب می ماند یا نه.

 

 zخبر

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس از یک 
نام جدید برای در اختیار گرفتن سهام 
این باشگاه خبر داد. در شرایطی که 
سازمان تأمین اجتماعی صراحتاً اعلام 
کرد علاقه ای برای ورود به در اختیار 
گرفتن سهام باشگاه پرسپولیس ندارد 
حالا صحبت از نهاد دولتی دیگری 
است تا مشکل مالکیت مشترک با 
استقلال حل شود. با توجه به زمان 
اندک باقیمانده تا پایان ددلاین اعلام 
شده از سوی AFC و حساسیتی که 
در این خصوص وجود دارد هواداران 
پرسپولیس دوباره نگران شدند که 
از آسیا حذف شوند چرا که رسیدن 
به نتیجه در این خصوص به چیزی 
فراتر از باشگاه و وزارت ورزش مربوط 
است و به برگزاری جلسات متعدد و 
بررسی های فراوان نیاز دارد و همکاری 
چند وزارتخانه و سازمان را می طلبد. 
باشگاه پرسپولیس مثل بسیاری از 
باشگاه های دیگر در خصوص مسائلی 
مثل ورزشگاه، آکادمی و... مدارک خود 
را بارگذاری کرده اما مهم ترین آیتم درباره 
بخش حقوقی مربوط به مالکیت است. 
با اینکه مصطفی زارعی مسئول کمیته 
حرفه ای سازی فدراسیون فوتبال درباره 
شرایط جدید واگذاری سرخابی ها خبر 
جدیدی نداد و اعلام کرد این مسائل 
محرمانه است اما رضا درویش در آخرین 
مصاحبه خود در حاشیه بازی اخیر 
پرسپولیس به این نکته اشاره داشت 

که احتمالاً وزارت کار سهام باشگاه 
پرسپولیس را در اختیار خواهد گرفت 
که باید دید این اتفاق عملی خواهد شد 
یا نه. درویش با اطمینان خاطر از حل 
این مشکل گفت: »هم وزیر ورزش و 
هم معاونان ایشان همه انسجام بسیار 
خوبی داشتند تا مشکلات برطرف 
شود. از جمله بحث مالکیت که آقای 
هاشمی اعلام کرد دغدغه ای بابت آن 
نداریم و بحث مالکیت مرتفع شده 
است. پرسپولیس تحت پوشش یک 
وزارتخانه خاص است و استقلال جای 
دیگر و از این بابت مشکلی وجود ندارد. 
حتی بحث استانداردسازی ورزشگاه 
آزادی هم بود که رئیس شرکت تجهیز 
همه عوامل را بسیج کردند تا آن هم 
آماده شود. فکر می کنم تا یکی، دو 
روز دیگر مدارک آن هم برای بارگذاری 

آماده شود.«
تسنیم هم خبر داد: شرکت توسعه 
پیشرو رفاه پردیس که زیر نظر بانک رفاه 
فعالیت می کند -که خود زیر مجموعه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است- 
چکی به مبلغ 2 هزار و 100 میلیارد تومان 
آماده کرده و درخواست خرید باشگاه 

پرسپولیس را داشته است.
این اتفاق حدود دو ماه پیش رخ داد و این 
شرکت که سهامی خاص و زیرمجموعه 
وزارت کار و رفاه است، تلاش کرد 51 
درصد سهام پرسپولیس را در اختیار 
بگیرد اما با توجه به اتفاقات اخیر و 

اظهارنظر یکی از مسئولان سازمان 
تأمین اجتماعی که انتقال این باشگاه 
را »از چاله به چاه افتادن خوانده بود«، 

این موضوع فعلاً متوقف شده است.
در عین حال صولت مرتضوی وزیر کار 
امروز در این باره گفته است: »در صورتی 
که افتخار واگذاری سهام پرسپولیس 
به سازمان تأمین اجتماعی برسد، 
صندوق های ما تمام قد و با قدرت حاضر 

خواهند شد.«
با وجود عزمی که برای حل این مشکل 
تا پایان سال جاری وجود دارد و نگاه 
مثبت مسئولان، انتشار نامه ای که نشان 
می دهد سهام باشگاه پرسپولیس در 
ازای بخشی از بدهی های دولت به تأمین 
اجتماعی به این سازمان تعارف شده 
ماجرای واگذاری را حداقل برای هواداران 
پرسپولیس کمی تلخ و عجیب تر کرد و 
امید می رود چنین مسائلی در مورد 

رویکرد به وزارت کار در میان نباشد.
اگر این مسأله حل شود پرسپولیس 
باید درباره گزارش های سالیانه و میان 
دوره ای مالی خود نیز علاوه بر تسویه 
بدهی ها مدارک خود را بارگذاری کند و 
البته امیدوار باشد ایرادهای نرم افزاری 
که در ورزشگاه آزادی به عنوان ورزشگاه 
میزبان وجود دارد مانعی برای اخذ 
مجوز حرفه ای نباشد و این تیم در 
نخستین فصل لیگ نخبگان آسیا 
یکی از تیم های حاضر در این تورنمنت 

جذاب باشد.

امیدوار به تعیین مالکیت در آخرین روزهای سال 

وزارت کار سهامدار پرسپولیس می شود؟

 پرسپولیس: 
 چهار میلیارد 
پایین آمدیم

باشگاه پرسپولیس در نقل  
پنج  نیم فصل  لات  نتقا ا و 
زیکن جدید به خدمت  با
زیکن نیز  گرفت و چند با
ز جمع سرخ پوشان جدا  ا
لکریم حسن،  شدند. عبدا
ورونوف، عیسی  اوستون ا
آل کثیر، محمد خدابنده لو و 
ابوالفضل بابایی پنج بازیکن 
جدید سرخ پوشان به همراه 
یک مربی دروازه بانان و یک 
ــه جمع  دستیار در نیم فصل ب
پرسپولیسی ها اضافه شدند 
و در ازای آن شهاب زاهدی، 
محمد عمری، میلاد سرلک و 
نبیل باهویی به عنوان بازیکن 
و یحیی گل محمدی، ننکا 
و یک آنالیزور از کادر فنی 
سرخ پوشان جدا شدند. بر 
همین اساس با اعلام باشگاه 
ــا تغییرات انجام  پرسپولیس ب
شده در تیم پرسپولیس، 
فصل  ی  ا بتد ا به  نسبت 
مبلغ چهار میلیارد تومان از 
تعهدات این باشگاه کاسته 

شده است.
  

پنالتی پرسپولیس 
سوخت

حیدر سلیمانی کارشناس داوری 
در خصوص قضاوت کیوان 
علی محمدی در بازی حذفی 
گفت: این دیدار در مجموع ۳، 
۴ صحنه داوری داشت که داور 
یک پنالتی برای پرسپولیس در 
نیمه دوم اعلام نکرد. در نیمه 
اول پرسپولیس یکبار توسط 
عیسی آل کثیر به گل رسید که 
کمک داور قبل از ضربه سر 
آل کثیر پرچم خود را بالا برد و 
آفساید به درستی اعلام شد. 
در اواخر نیمه دوم و در حالی که 
ابوالفضل بابایی صاحب توپ 
بود مدافع نفت و گاز مرتکب 
خطای هَند شد و داور باید 
برای پرسپولیس یک پنالتی 
می گرفت. البته در نیمه نخست 
هم بیرانوند با دست از محوطه 
جریمه خارج شد و داور باید 
خطای هند او را اعلام می کرد.

 در شرایطی که پرسپولیس در 
اولین بازی جام حذفی مقابل یک 
تیم دسته اولی قرار گرفت و اصلاً 
به دردسر نیفتاد اوسمار فرصت 
بازی دادن به نفرات جوان تیمش 
کادمی بالا  و بازیکنانی که از آ

آمده اند را از دست داد.
یلی  ز بر بی  مر سر ینکه  ا با 
پرسپولیس تغییراتی در ترکیب 
ــه داد اما از نفرات  ــی خود ارائ اصل
جوان بهره نبرد چرا که آنها مثل دو 
بازی اخیر لیگ برتر سرخ ها حتی 

روی نیمکت هم نبودند.
پرسپولیس در شرایطی مقابل 
نفت و گاز قرار گرفت که دروازه 

بیرانوند حتی برای یک بار هم 
ــد نشد و در  ــه شکلی جدی تهدی ب
شرایطی که می شد از امیررضا 
رفیعی یا حتی مهرشاد اسدی در 
این بازی استفاده کرد بیرانوند 
ملی پوش در ترکیب قرار گرفت.

همچنین با وجود مصدومیت 
کنعانی زادگان و تعویض دانیال 
ً در هر  یبا عیلی فر که تقر سا ا
مسابقه به میدان می روند باز 
هم نفرات شناخته شده ای مثل 
ــوان آخرین  ــه عن ــوف ب ریگی و هنان

تعویضی ها به میدان رفتند.
اوسمار می توانست با حضور 
تی مثل علیرضا بابایی یا  نفرا

سهیل صحرایی در لیست تیمش 
از این دو بازیکن در پست های 
تخصصی خود در دفاع راست 
کند  ده  ستفا ا نی  ع میا و دفا
اما در دقایق پایانی ریگی را در 
دفاع راست بازی داد و فرصت 
عرض اندام جوان ها حتی برای 
دقایقی کوتاه از دست رفت و 
ن  شد س تر  حسا با   ً طبیعتا
بازی های لیگ و همین جام حذفی 
دیگر بعید است آنها شانسی برای 

بازی کردن داشته باشند.
جالب اینکه جواب اوسمار درباره 
استفاده نکردن از بازیکنان جوان 

گنگ و به نوعی نامشخص بود.

گئورگی گولسیانی که در دیدار با 
ذوب آهن و بعد از گلزنی مقابل 
این تیم از روی نقطه پنالتی دچار 
مصدومیت شد و جای خود را به 
فرشاد فرجی داد، یک بازی دیگر 
را هم از دست داده است. او که در 
بازی مقابل نفت و گاز گچساران هم 
حضور نداشت و به علت مصدومیت 
جای خود را به زوج فرشاد فرجی داد، 
حالا با اعلام باشگاه پرسپولیس در 
دیدار با فولاد هم حضور نخواهد 
داشت. دکتر علیرضا حقیقت در 
این خصوص گفت: » در حال حاضر 
شرایط بازیکنان خوب است و فقط 
گولسیانی دچار آسیب دیدگی است 

که در حال انجام اقدامات پزشکی 
و هستیم.  تلاش تیم  برای ا

ــن است که بازیکن  پزشکی ای
در سریع ترین زمان ممکن 

در اختیار سرمربی قرار 
ــرای  ــرد. حضور وی ب بگی

بازی با فولاد منتفی 
است ولی تلاش 
می کنیم او را برای 
دربی آماده کنیم.«

غیبت  ت  ر صو ر  د
 ، بی ر د ر  د نی  لسیا گو

ر  بسیا یط  شرا لیس  پرسپو
سختی را در خط دفاعی تجربه 

. کرد هد  ا خو

چرا جوان های پرسپولیس بازی نکردند؟

شوک به پرسپولیس

گولسیانی غایب دربی؟
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121130-1879223گل گهرسیرجان5

14929-1878323ملوان6

13125-1767414ذوب آهن7

225-17-1774615آلومینیوم اراک8

18322-1867521شمس آذر قزوین *9

620-22-1855816مس رفسنجان10

1319-22-185499فولاد11

518-21-1746716هوادار12

914-22-18111613پیکان13

1112-24-18261013استقلال خوزستان14

1612-30-18261014صنعت نفت آبادان14

1711-29-18251112نساجی مازندران16

 z  جدول لیگ برتر

 ایمان گودرزی
روزنامهنگار

یکی از مشهورترین 
چهره های داوری 
زنان ادیت کلیگر 

بود که از سال 
1935 تا 1938 

داوری فعال 
بود و یکی از 

شناخته شده ترین 
چهره های این 

عرصه برای ترغیب 
زنان به داوری در 

این رشته ورزشی 
بود

در دو دهه 
گذشته زنان نقش 

بزرگی در فوتبال 
مردان و لیگ های 
بزرگ ایفا می کنند 

و در جام جهانی 
2022 قطر برای 

اولین بار قضاوت 
یک بازی به داور 

زن سپرده شد

 zلیگ برتر ایران

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
شنبه 19 اسفند

منچستریونایتد-اورتون����������16:00
18:30�������� بورنموث-شفیلدیونایتد
کریستالپالاس-لوتون���������18:30
18:30�������������� ولورهمپتون-فولام
21:00������������������ آرسنال-برنتفورد

یکشنبه 20 اسفند
استونویلا-تاتنهام����������������16:30
17:30����� برایتون-ناتینگهامفارست
وستهم-برنلی���������������������17:30
19:15��������� لیورپول-منچسترسیتی

دوشنبه 21 اسفند
23:30���������������� چلسی-نیوکسل

بوندس لیگا
جمعه 18 اسفند

اشتوتگارت-یونیونبرلین������23:00

شنبه 19 اسفند
آگزبورگ-هایدنهایم��������������18:00
بایرنمونیخ-ماینتس������������18:00
18:00������������ مونشنگلادباخ-کلن
لایپزیش-دارمشتات�������������18:00
وردربرمن-دورتموند��������������21:00

یکشنبه 20 اسفند
18:00������������������ بوخوم-فرایبورگ
آینتراختفرانکفورت-هوفنهایم20:00
بایرلورکوزن-ولفسبورگ����������22:00

لیگ قهرمانان اروپا
چهارشنبه 16 اسفند 1402

منچسترسیتی–کپنهاگن������23:30
رئالمادرید–لایپزیش���������23:30

لیگ اروپا
چهارشنبه 16 اسفند 1402

21:15اسپورتینگ–آتالانتا
پنج شنبه 17 اسفند 1402

21:15�������������� قرهباغ–بایرلورکوزن
رم–برایتون�������������������������21:15
اسپارتاپراگ–لیورپول������������21:15
میلان–اسلاویاپراگ������������23:30
23:30�������������������� بنفیکا–رنجرز
23:30����������������� مارسی–ویارئال
فرایبورگ–وستهام��������������23:30

لیگ کنفرانس اروپا
پنج شنبه 17 اسفند 1402

21:15�������������� آژاکس–استونویلا
21:15���������������� مولده–کلوببروژ
21:15����� المپیاکوس–مکابیتلآویو

21:15������������� اشتورمگراتس–لیل
23:30���������� دیناموزاگرب–پائوک
مکابیحیفا–فیورنتینا���������23:30
23:30�������� سروت–ویکتوریاپلزن
یونیونسنتژیلواز–فنرباغچه23:30

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

هفته 19
پنجشنبه 17 اسفند

هوادار-ذوبآهن������������������17:20
ملوان-گلگهرسیرجان����������17:30
صنعتنفتآبادان-نساجی���17:40

جمعه 18 اسفند
مسرفسنجان-تراکتور���������17:10
سپاهان-پیکان�������������������17:20
شمسآذرقزوین-آلومینیوم�����17:30
17:30���������������� پرسپولیس-فولاد
استقلالخ–استقلال������������19:45

هفته 20
چهارشنبه 23 اسفند

پیکان–ملوان��������������������18:45
18:45��������� ذوبآهن-استقلالخ
گلگهرسیرجان-صنعتنفت����18:45
19:00�������������������� تراکتور–هوادار
19:00������ آلومینیوم-مسرفسنجان
نساجی-شمسآذرقزوین�������19:00
فولاد–سپاهان��������������������19:00
استقلال–پرسپولیس������������20:00

تیم های فوتبال استقلال تهران و پرسپولیس در هفته 
بیستم رقابت های لیگ برتر روز چهارشنبه ۲۳ اسفند 
رودرروی هم قرار می گیرند. با اعلام خداداد افشاریان 
رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال سیستم 
کمک داور ویدئویی VAR در این بازی قطعی است 
 VAR و مهسا قربانی در این بازی جزو داوران اتاق
است. قربانی اولین داور زن خواهد بود که در یک 
دیدار فوتبال مردان در ایران حضور خواهد داشت. 
این تصمیم به دلیل محدودیت هایی که برای داوران 
در داشتن مجوز قضاوت با سیستم ویدئویی در نظر 

گرفته شده اتخاذ شده است. شاید برای شما جالب 
باشد که بدانید شروع داوری زنان در فوتبال به سال 
19۳5 باز می گردد، یکی از مشهورترین چهره های 
داوری زنان ادیت کلیگر بود که از سال 19۳5 تا 
19۳8 داوری فعال بود و یکی از شناخته شده ترین 
چهره های این عرصه برای ترغیب زنان به داوری در 
این رشته ورزشی بود. با وجود قدمت طولانی داوری 
زنان در فوتبال، آنها از سال 1997 برای اولین بار در 
فوتبال مردان اجازه قضاوت پیدا کردند. در آن زمان 
تنها سه داور به نام های گیسلین پرون لبه، وندی تامز 
و منیرا رمضان کسانی بودند که قضاوت بازی مردان 
را در رده های بالا به دست گرفتند اما در آن زمان، 
همانطور که می دانیم، طرز تفکر اشتباه در مورد 

حضور زنان در فوتبال مردان و تحت فشار قرار دادن 
آنها باعث شد که آنها نتوانند نقش پررنگ تری 

داشته باشند اما در دو دهه گذشته 
زنان نقش بزرگی در فوتبال مردان 

و لیگ های بزرگ ایفا می کنند 
و در جام جهانی ۲0۲۲ قطر 

برای اولین بار قضاوت یک 
بازی به داور زن سپرده 

شد. در این گزارش 
قصد داریم تاریخچه 
قضاوت های داوران 
زن در فوتبال مردان 

را بررسی کنیم.

به بهانه قضاوت مهسا قربانی در دربی 103

زنانی که مردان را قضاوت کردند

1997
27آگوست1997–وندیتامز،انگلستان

اولینداورزنوداوربازیدردستهاول
مرداندرجهان

  
1998

29آگوست1998-ساندراهانتونانسی
لی،ایالاتمتحدهآمریکا

اولینداورزندرMLSوکونکاکاف

1999
5ژوئن1999–نلیوینات،فرانسه

اولینداوروکمکداورزندرمسابقات
اروپاییمردان،یعنیمسابقاتمقدماتی

لیگقهرماناناروپا
30مه1999-نیکولپتیگنات،سوییس

اولینداورزنسوپرلیگسوییس

2000 
24آگوست2000–نلیوینات،فرانسه

اولینداوروکمکداورزندرمسابقات
لیگاروپا

2003 
23ژوئن2003-سیلویارجیناداولیویرا
وآناپائولااولیویراوآلینلوپسلامبرت،

برزیل
اولینداورزندربرزیلوکونمبول،
همچنیناولینقضاوتهمزمانسه

زندرسریآبرزیل
1اکتبر2003-سیلویارجیناداولیویرا،

برزیل
اولینداورزندریکرقابتباشگاهی
درفوتبالمردانکونمبول،یعنیکوپا

سودامریکانا�

2004 
)تاریخنامعلوم(2004–بولاابیدویه،

یه نیجر
اولینداورزندرلیگحرفهایفوتبال

یه نیجر

2007 
14اکتبر2007–ساراهو،استرالیا

اولینکمکداورزندرAلیگاسترالیا
2014

3آگوست2014-ماریاربلو،هند
اولینداورزندرلیگهند

2019 
14مه2019-یوشیمییاماشیتاونائومی

تشیروگیوماکوتوبوزونو،ژاپن
اولینداوروکمکداورزندرمسابقات

باشگاهیلیگقهرمانانآسیا
2سپتامبر2019–الیساپتیمالکامو،

نگا تو
اولینداورزندرمسابقاتبینالمللی

فوتبالمرداندراقیانوسیه
لیدوینپلاژی -2019 مبر 13نوا 

ر سکا گا ا د ما  ، و ر فینو زا تو کو را
اولینکمکداورزندرمسابقات

فریقا آ مملتهای تیجا مقدما

2020 
6سپتامبر2020-استفانیفراپارت،

نسه فرا
بقاتلیگ ورزندرمسا ولیندا ا

پا و ر ا  ی ملتها

2021 
23ژانویه2021-لیدیاتافسهآببه،اتیوپی

بقاتجام ورزندرمسا ولیندا ا
یقا فر آ  ی ملتها

لوز، 7فوریه2021-ادیناباتیستاآ
برزیلوماریانادآلمیدا،آرژانتینونوزا

بک،برزیل
اولینداوروکمکداورزندرمسابقات

جامباشگاههایجهان�
24مارس2021-کارندیازمدیناو

فرانسیاگونزالس،مکزیک
اولینداوروکمکداورزندرمسابقات

فیفافوتبالمردان،یعنیمقدماتی
جامجهانی�

27مارس2021-استفانیفراپارت،
نسه فرا

اولینداورزندرمسابقاتفیفافوتبال
مردان،یعنیمقدماتیجامجهانی�

10آوریل2021-آخوناماکالیما،آفریقای
جنوبی

اولینداورزندرمسابقاتباشگاهی
قهرمانیآفریقا

19مه2021
1(توریپنسو،ایالاتمتحدهواستفانی
دیلییسینگ،جامائیکاوکارندیاز،

مکزیکوفرانسیاگونزالس،مکزیکو
اولینداورمسابقاتزندرمسابقات
فلو  ئیب را کا  هی شگا با  نی قهرما

کونکاکاف2021
2(توریپنسو،ایالاتمتحدهآمریکا

اولینداورزندرمسابقاتقهرمانی
باشگاههایکارائیبفلوکونکاکاف2021
11ژوئن2021-استفانیفراپارت،فرانسه

اولینداورزن)داورچهارم(درمسابقات
قهرمانیاروپا)یورو(


2022

22نوامبر2022-استفانیفراپارت
اولینکمکداورزن)اینجا:داور

چهارم(درجامجهانی�


1دسامبر2022-استفانی
فراپارت

اولینداورزندرجام
نی جها


2024

- 2 0 2 4  یه نو ا ژ 2 2
و یوشیمییاماشیتا
نائومیتشیروگیو

ماکوتوبوزونو،ژاپن
و  ر و ا د  لین و ا
کمکداورزندر
م جا  ت بقا مسا
سیا آ ملتهای


